UNION TEMPORAL ANDINO 2022

NIT: 901676315-4

Régimen: No responsable de IVA

Persona Juridica

TV 71 BIS 75 B 17, Bogota D.C., Bogota, Colombia, CP 111061
Tel. 5405546

Email. unionestemporales2@gmail.com

Autorizacion factura electr??nica de venta No. 18764079532705 valida desde 2024-09-14 hasta 2026-09-14 rango
desde FE101 hasta FE500.

7 3 (
Razén Social: MUNICIPIO DE MOSQUERA et 6 ]
NIT : 899999342 AGTURA ELEGTRONIGADE FE184
Direccion: Cra 4 No. 4 - 29 Edificio Antares, Mosquera AENTA
Cundinamarca, Colombia, CP 250040 MONEDA: _ COP Colombia, Pesos
Teléfono: 6018276366 HORA EMISION: 12:22:49
Email: secretariadeeducacion@mosquera-cundinamarca.gov.co FECHA FIRMADO: 31/03/2025 17:22:59
Tipo de negociacion: Crédito FECHA DE EMISION FECHA DE VENCIMIENTO
Medio de Pago: Consignacién bancaria — —
Fecha de Pago: 30/04/2025 le Mis 2;'2?5 [:]5? I\;I)is ;:205
Total de Lineas: 24 3 0
| > - J
i IMPUESTOS A
# cODIGO DESCRIPCION u.m CANT]DA[[) PRECIO U. NOM. % o VAL MONTO DCTO. TOTAL 2
1 2 AUDITORIO MUNICIPAL / I.E. LA MERCED | WSD 15,00 / $579.673,51 ] 0,00 $8.695.102,65 V
SEDE
LOS PUENTES
RUTA 1 DEL 28 ENERO AL 17 FEBRERO
2025
2 2 AUDITORIO MUNICIPAL / L.E. LA MERCED | WSD 15,00 $430.709,50 0,00 $6.460.642,50
SEDE

LOS PUENTES
RUTA 2 DEL 28 DE ENERO AL 17
FEBRERO 2025

3 3 CHARQUITO - I.LE LA MERCED - |.LE JUAN WSD 15,00 $430.709,50 / 0,00 $6.460.642,50
LUIS

LONDOA'Q DE LA CUESTA

RUTA 3 DEL 28 ENERO AL 17 FEBRERO

2025
4 4 CHARQUITO - ILE ANTONIO NARIA'O - .LE | WSD 15,00 $430.?09,50/ 0,00 $6.460.642,50
JUAN LUIS LONDOA'O DE LA CUESTA - LA

MERCED - |.E SEDE POLICARPA
RUTA 4 DEL 28 ENERO AL 17 FEBRERO
2025

5 4A CHARQUITO - LE POLICARPA - L.E JUAN WSD 15,00 $393.256,50 / 0,00 $5.898.847,50
LuIS
LONDOA'O DE LA CUESTA - LA MERCED
RUTA 4ADEL 28 ENERO AL 17 FEBRERO
2025

6 5 LUCERO / DIAMANTE - L.E ANTONIO WSD 15,00 $517.565,63 / 0,00 $7.763.484,45
NARIA'O

RUTA 5 DEL 28 ENERO AL 17 FEBRERO
2025

e 6 PARCELAS - |.E COMPARTIR WSD 15,00 5524.036,25) 0,00 $7.860.543,75
RUTA 6 DEL 28 ENERO AL 17 FEBRERO \

2025
|
.8 7 PARCELAS - |.E. SEDE LOS PUENTES WSD 15,00 5434.756.00/ 0,00 $6.521.340,00 |
RUTA 7 DEL 28 ENERO AL 17 FEBRERO |
2025 1
9 8 PENCAL - |.E SEDE LOS PUENTES WSD 15,00 5524.{]36.25/ 0,00 $7.860.543,75
RUTA 8 DEL 28 ENERO AL 17 FEBRERO

2025

10 9 PLANADAS / |.E SEDE LA AMISTAD wSsD 15,00 $558.971 .t/ 0,00 $8.384.578,05
RUTA 9 DEL 28 ENERO AL 17 FEBRERO

2025

Firma Digital: rRT+NZIHEkH3wXdl4iazhUg6Wo19fjKkVZyBN 1pWCsgVPgLJg/fG++KxNXRAsbAJ
UIKWKSn/V9gXHMAIVMBpQyzVUUIxGEPXwOE4IXsmimHTId5z3b

CEWYOVUC3N7LdO rXhQSV/9716SySeSXoCH7hZAxpABFOdSglkrDXf30JvYQsW7ZQJXI0AIBWFHE44 DJIBYyIv7QfGYd0ovLy+NC2SErluiLvrZ
HcBHwIk/QOvqlVaJWAHXsDbIW+p2b ihhK8DzmPfuEICsLx+ubNzokMh4dxc4dybOWPAGAOQ+ThG2/QzgMQePdBhdJcgCHae rRAZ4pxENKJOjshkYYvO

QA==

Esta factura es un titulo valor de acuerdo al art. 774 del C.C. y una vez aceptada declara haber recibido los bienes y servicios
a satisfaccion,

Representacion Grafica de la Factura de Venta Electronica.

Software: e-Factura Proveedor tecnologico: Cadena, Nit. 890.930.534-0 PLATAFORMA: Facturatech Nit. 901.143.311-8 @ facturalech







RUTA 10 DEL 28 ENEROQ AL 17 FEBRERO
2025

Y/
12 10A PLANADAS / |.E SEDE EL LUCERO wsD 15,00 $647.899,22 ) 0,00 $9.718.488,30
RUTA10A DEL 28 ENERO AL 17 FEBRERO 4
2025 F

13 108 PLANADAS / |.E SEDE EL LUCERQ WSD 15,00 $647.899,22 S| / 0,00 $9.718.488,30
RUTA 10BDEL 28 ENERO AL 17 FEBRERO /

1 10 PLANADAS / IL.E SEDE EL LUCERO WSD 15,00 5647.899,22/ 0,00 $9.718.488,30

2025 /
14 1" PLANADAS - LUCERO / |.E SEDE EL wWsD 15,00 $660.603,12 4 0,00 $9.909.046,80
DIAMANTE
RUTA 11DEL 28 ENERO AL 17 FEBRERO
2025

15 11A PLANADAS - LUCERO / I.E SEDE EL WSD 15,00 $660.603,12 |/
DIAMANTE /

16 12 PLAYON - ANTONIO NARIA'Q WSD 15,00 $419.229,00 )/ 0,00 $6.288.435,00
RUTA 12 DEL 28 ENERO AL 17 FEBRERQ /«‘
2025

17 13 PLAYON - |.E SEDE DIAMANTE WSD 15,00 $741.061,20 0,00 $11.115.918,00
RUTA 13DEL 28 ENERO AL 17 FEBRERO
2025 (

18 14 PORVENIR RIO - |.E SEDE EL DIAMANTE | WSD 15,00 $660.603,12 ./ 0,00 $9.909.046,80
RUTA 14 DEL 28 ENERO AL 17 FEBRERO I/

0,00 $9.909.046,80

2025

19 15 PORVENIR RIO - PLANADAS / L.E WSD 15,00 $421.581,34 0,00 $6.323.720,10
COMPARTIR

20 16 PUENTES - |.E LA MERCED - L.E JUAN LUIS| WSD 15,00 $561.795,00 0,00 $8.426.925,00
LONDOA'O DE LA CUESTA - |.E ANTONIO
NARIA'O

RUTA 16 DEL 28 ENERO AL 17 FEBRERO
2025

21 17 VEREDA SAN JOSE LOS PINOS - L.E LA WSD 15,00 3486.88?6 0,00 $7.303.335,00
MERCED -
, 1.E JUAN LUIS LONDOA'O DE LA CUESTA

RUTA 17DEL 28 ENERO AL 17 FEBRERO

2025

22 18 VEREDA SAN JOSE LOS PINOS - |.E SEDE | WSD 15,00 $357.1 zyg 0,00 $5.356.815,00
LOS

PUENTES

RUTA 18 DEL 28 ENERO AL 17 FEBRERO
2025

23 18 VEREDA SAN JOSE LOS PINOS - |.E SEDE | WSD 15,00 $357.121,00 0,00 $5.356.815,00
LOS {
PUENTES |

24 132 OCASIONAL - SALIDAS PEDAGOGICAS WSD 1,00 51.'3\.@.265.90 0,00 $18.789.265,90 J

\

- 4y T

Notas: ‘ i
CONCEPTO SERVICIOS DE RUTA ESCOLAR SEGUN ORDEN DE COMPRA N°134204 LA UNIDAD DE MEDIDA WSD Subtotal: /| $200210.201,86

ESTANDAR-SERVICIOS CORRESPONDE A LOS RECORRIDOS ESTABLECIDOSEN ELCONTRATO.

Cargos: $0.00

Descuento: $0.00

SON: (doscientos millones doscientos diez mil doscientos un pesos noventa y cinco centavos)
CUFE: 7808e0bB84a2188508e%ae1fdb55d0a2290b4253bd94fcad04ac? 1c7c09fb2d927707027e3cf9ef39a11cad41352911db Total: $200.210.201,95

7
'

74

-

\

Firma Digital: rRT+NZIHEKH3wXdl4iazhUg6Wo19KkVZyBN 1pWCsgVPgLJG/fG++KxNXRAsbAJ
UiIKWK5n/VIgXHMAVMBpOyzVUuIxGEPXwWOE4tXsmfmHTId523b

CEWYOVUE3N7LAO rXhQSV/9716SySeSXoC/7ThZAxpABFOdSgIkrDXf30JvYQsW7ZQJXI0A9BwFHE44 DJIBYyiviQIGYd0ovLy+NC2S5rjluiiLvrZ
HcBHwik/QOvaqtVaJW4HXsDbiW+e2b ihhKBDzmPUEICsLx+ubNzokMhdxcdybOWPAgAOQ+ThG2/QzgMQePdBhdJcgCHge rRAZ4pxBNKJDjshkYYvD

QA==

Esta factura es un titulo valor de acuerdo al art. 774 del C.C. y una vez aceptada declara haber recibido los bienes y servicios
a satisfaccion.

Representacion Grafica de la Factura de Venta Electrénica.

Software:e-Factura Proveedor tecnolégico: Cadena. Nit. 890.930.534-0 PLATAFORMA: Facturatech Nit. 901.143.311-8 @ facturalech







=21 AP

POR UNA COLOMBIA MAS HONESTA

Autorizacion Numeracion de Facturacion

Espacio reservado para la DIAN

il

4. Nimero de formulario

8764079532705

1
n lﬂs)ﬁ‘[ﬂm2439984181020“0018 6407953270

8.DV
4

5. Namero de Identificacion Tributaria - NIT
901676315

7. Primer apellido 8. Segundo apellido

11. Razodn social
UNION TEMPORAL ANDINO 2022

9. Primer nombr /:\\ 10. Otros nombres
e
;>

12. Direccién seccional Cad.
Impuestos de Bogold //\\ 3 2
24. Direccion

TV71BIS 75B 17 \\//

25. Pals 26.Departamento 27. Minigigfo

Colombia Bogota D.C. @E&g% D.C.

La U.A.E. Direccién de Impuestos y Aduanas Nacionales, conforr{
684 - 2 del Estatuto Tributario y en virtud de lo estipulado en :é,R
otras disposiciones en materia de sistemas de facturacion; io
contribuyente, representante legal o apoderado debidamente
numeracion de facturacion y/o documento equivalente.
culminar su vigencia, el interesado tendra derecho

d

establecido.
Las vigencias de los rangos de numeracion de f tu{/c};r e
oficial.

Si el obligado a facturar; no hubiere agota

Cuando se trate de una solicitud de inkabili
es permanente, por lo tanto, no pro

on de.t

Eﬂ}'? casos
solicit na

lucién\0p42 del 05/05/2020, por la cual se dictan
udio valuacion de la solicitud realizada por el
re @o; determina autorizar los rangos de

que se agote dicha numeracion antes de
eva autorizacion, de acuerdo con el tramite

\a\/
la f \Fd discrecional establecida en el articulo

contaran a partir de la formalizacion de éste documento

la~pumeracién de facturacion transcurrido el término de la
vigencia autorizada, con 15 dias de antelacjofi podra splicitar la habilitacion de la numeracion sobrante.

%1 umeracién de facturacién y/o documento equivalente, la vigencia
la habllitacién de dichos rangos.

Nota: La no adopcitn o violacién dedos sis

establecida en el articulo 684-2 del BT v

écnicos de control, dara lugar a la sancién

f A
G | P N\

2024-09-14 / 03:55:28 PM

| Fecha Acuse de Recibo
N\
-+ Firmado «

Firma del solicitante

985. Cargo

1001. Apellidos y nombres TORRES CHACON FULVIO
1002. Tipo documento Cédula de Ciudadania
1003. No. Identiflcacion 79452891 1004.DV 2

1005. Cod. Representacion  Representante Legal Principal
1006. Organizacion ~ UNION TEMPORAL ANDINO 2022

992. Area

989. Dependencia

Firma del funcionario autorizado

984. Apellidos y nombres

SUBDIRECCION DE FACTURA ELECTRONICA Y SOLUCI

990. Lugar administrativo
991. Organizacion

U.A.E. DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACION

993. Establecimiento

997. Fecha formalizacion 202 4-09-14/1 5:55:2 8







5
’ . " . .
D I A N Autorizacion Numeracion de Facturacion
POR UNA COLOMBIA MAS HONESTA
Pégina 2 de 2 HojaNo.2
Espacio reservado para la DIAN 4. Numero de formulario 18764079532705
W ‘415]7 072124J9|9|a4(302 ll 1876407953
5. Namero de Idenlificacion Tributaria- NIT 6. DV | 7. Primer apellido 8. Segundo apeliido 9. Primer nombi 10. Otros nombres
901676315 | |
11. Razén social \/
UNION TEMPORAL ANDINO 2022
Rangos de numeracion para autorizar, habilitar o inhabilitar / /""
29. Establecimiento
UNION TEMPORAL ANDINO 2022 TV71BIS 75B 17
1
30. Modalidad Céd. | 31. Prefijo | 32. Desde el nimero 33. Hasta el nt ro 38. Vigencia | 34. Tipo solicitud Cod.
FACTURA ELECTRONICA DE VENTA l 45 FE 10Y] 24 AUTORIZACION
=
29, Establecimientd \\/ /\7
2 AN
30. Modalidad Céd. | 31. Prefijo | 32. Desde el ni \ %m\@sal namero 38. Vigencia | 34. Tipo solicitud cod.
29. Establecimiento V \ \ // ¢
3 - :
30. Modalidad Cod. |31.Prefijo [32.D bQAwam\\/Jfﬂ Hasta el nimero 38. Vigencia | 34. Tipo solicitud Céd.
29, Establecimiento /)
4
30. Modalidad Céd. |31. P u\\ZZ/ esde el numaru 33. Hasla el nimero 38. Vigencia | 34, Tipo solicitud Cod.
29, Establecimiento //—\\ \>
5
30. Modalidad l’\é\ 31, Pmy } Desde el nimero 33. Hasta el nimero 38. Vigencia | 34. Tipo solicitud Cod.
29. Establecimiento / &
6 = \//\ : %
30. Modalidad % 31. Prefijo | 32. Desde el nimero 33. Hasta el nimero 38. Vigencia | 34. Tipo solicitud Cod.
29, Establecimiento \\
7 TAS
30. Modalidad \\J/ Céd. |31. Prefijo | 32. Desde el nimero 33. Hasta el namero 38. Vigencia | 34. Tipo solicitud Ccod.
29, Establecimiento N
5 N
30. Modalidad \\/( Cod. |31, Prefijo | 32. Desde el numero 33. Hasta el namero 38, Vigencia | 34. Tipo solicitud céd.
29. Establecimienio \)
9 =
30. Modalidad Céd. | 31. Prefijo | 32. Desde el nimero 33. Hasla el nimero 38. Vigencia | 34. Tipo solicitud Cod.
29, Establecimiento
10
30. Modalidad Cod. | 31. Prefijo | 32. Desde el nimero 33. Hasta el nimero 38. Vigencia | 34. Tipo solicitud Cod,
29. Establecimiento
1
30. Modalidad Cod. |31. Prefijo | 32. Desde el nimero 33. Hasla el nimero 38. Vigencia | 34. Tipo solicilud Cad.







INFORME LEGALIZACION DE FACTURACION
VIGENCIA 2025

PERIODO DE FACTURACION 28 ENERO AL 17 FEBR?O 2025

TV 71 BIS 75 B 17 BARRIO BONANZA — TEL: 5405546 -
CEL: 3203860521 — CORREO ELECTRONICO: GERENCIA@VIACOLTUR.COM







INIEEMPATEREAL SARDIND 20222

NIT: 901.676.315-4

ORDEN DE COMPRA |134204
ENTIDAD ALCALDIA MUNICIPAL DE MOSQUERA DE CUNDINAMARCA
NIT 8999995342
PRESTACION DE SERVICIOS DE TRANSPORTE ESCOLAR Y
JUSTIFICACION SALIDAS PEDAGOGICAS PARA LOS ESTUDIANTES DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO
FECHA INICIO 4/10/24
FECHA VENCIMIENTO [31/12/24
VALOR INICIAL 588.036.963.59 |
Acta de reinicio
Orden de Compra No. 134204
. Fecha de la presente Acta: | 28 de enro Og 2025
- Secretaria Supervisara: Secretaria de Edutaoon
 Raturaleza Orden de compra
# Informacion general dal contrato E
Comprador Munogeo o Mosguers - N1 T B398 342-3
Proveedor Union Temporal Anaino 2022
NLTL.C S016783154
Direccién: Transversal 71 Bis No_ 758-17
| Representado por. Fuhio Tores Chacon
Identificacion: C.C No 79452851 expedida en Bogatd D.C
Otyote Prestacin de servioos o Yansporie escolar y ssiidas pedagtgess para los
estudanies de les ngtiooones ecucalivas oiGakes de! Munstiio
Plazo de ejecucion inicial 2 meses y 17 dlas
Valor Ochocenios ochenta y dos miliones oncuents y Gnoo mil Cuslrotentos Cuarenta y
cnco pesos Wte (5587 055 445 09)
Instrumento de Agregacion de | Transpone Terrestre Especial oe Pasaercs ¥ CCE- 1442023
Demanda
Proyecto: Fordaleornento del acoeso. cobertura, permanencs y caiidad pan i educacion
nicisl, basica v meda goe conects con las institunones educstvas ofinsies os
hls munecgeo Mosqusca
Banco de Proyectos No: 2024254730063 - implemantacsdn educacdn s & o Mosgusts Cundinamarcs
Nombre de | Angelcs Bosds Montagut
Supervisoninterventor:
Fecha de inicio de la orden 4 ge ochubre de 2024
Fecha de vencimiento 10 ge febrero ce 2025

TV 71 BIS 75 B 17 BARRIO BONANZA — TEL: 5405546 -
CEL: 3203860521 — CORREO ELECTRONICO: GERENCIA@VIACOLTUR.COM







NIT: 901. 676 315 4

5 Codgo: | FGJC-55
= GESTION JURIDICA Y CONTRATACION F [k
ALCALEA OF LU
Fa 1 |
g MOSQUERA SOUCITUD DE PRARROGA LTagne  ided |

oo cincugnta centavas 01848150 MCte
Valar total Ochocientos ochenta y dos milones crcuenta y cings mi cuatrocientos cuzrents y cinoo
pes0s con ruvwe centavos ($862.055.44508) MTHs _

Dttt Transporte Terreatre Especia do Pasajaros i, CCE-144.2023
Fecha de inicio 62 1a orden .mmu%@
a de vencim 31de de 2024
%ﬂm S ~ 41 diag calendaro
de F 19de
- ero de 2025
10de n-zozs
i ariainan i &
aamaMAaumumyhumrmm
suscribieron ' Ordon de Compra Na. 134204 cuyo objsto es [z “Prestaciin de senicios
de ransporie escolr y saldas pedagdgicas pars los estudiantes de B3 nsStuciones
educativas oficifes del municipio®, por medio del Acusrda Mareo ¢ Precios para e
senicio de Transports Terrestre Especial de Passjecos |, CCE-144-2023

El valor hicial de l3 Ordan da Compey Mo 134204 es de quinientos ochanta ¥ ocha
| milonss treinta y ssis mil noveckenios sesonta y fres pesos con dncuerda y ruve |
| mmmm&mcuymmaemmubnmmsmu.
:w«mmm

| E122 do noviembre de 202¢, e municipio de Mosguera adiciond la arden de Compra No.
134204 por un vakr de doscenios noventa y cuato milones disciccho mil cuatrocientos
Descripcion cchenta y un mi pasos con cincuenta cantaves (§ 294.018.481,50) MCle.

El transponte y los servicios pedagdgicos estn destinados a la prestacitn del servicia
esencial de oducacitn de a8 instiluciones ofciales ! municipo de Mosguers an
candiciones dignass y de caldad. Es decir, o5 cbiigatons 1 dsponldad de ks sanvicins
contratades para las jamadas scadbmicas y que log 628 estudantss benaficiaros con la |
anden de compra cuanten £on ranspars para las sades de les instiuciones educaiivas

Que, & valor total de 18 orden de compra es a suma de ochocisntos achenta y dos milones |
cincuenta y circo mi cuabocientos cuarenta y cinco pesas con Nueve Centavos
| ($882 055 445,09) 1ACle.

|
Cue, & 18 de deiambre ds 2004, las paries que suscribieron i@ Orden de Compra No.
34204 suspendierun sy eecuckin, a efectos de eviar su gPoucitn en la época de |

TV 71 BIS 75 B 17 BARRIO BONANZA - TEL: 5405546 -
CEL: 3203860521 — CORREO ELECTRONICO: GERENCIA@VIACOLTUR.COM






[ codge: | FOuCEs |
GESTION JURIDICA Y CONTRATACIKON Facra. !‘gmi@grq‘

SOLICITUD DE PRORROGA { :%

1mve#mﬁn§i&ﬁ"mdanuqmmewmm§;—;
iwm.mamdiamm,ummmmwmm i
|

| Por esa razon lss panes suspenderon ks Orden de Compra No. 134204 hasla & 28 de
imuzazs.

|
| Asilas coses, 8l piazo de gjscucién tsmmina o 10 de febrava da 2025 o hasia agotar el |

iwm.bmmqum

| Can 18 presents modificacion, las paris promegan por cinco (D5) dias habias el taming

da ejecucin, es deck, hasa al 17 de fsbrero de 2025, Lo anierior, datido 3 que esta en
| curso ef nuevo svento da catizacion con &l No, 184755, que iens camo cbjeto garantizar
& Iransporte da los esiudianies en o que restn dol afa.

Agemas, 1as partes verificaron que con & presupuést aclual se tiene la dsponitiddad de
cubrir los gastos que implcan amplier |8 prestacidn del servicio en cinco ¢as hables.

Que ia presente modficacion no genara 2rogacion adicional para las partes.
Que per lo antes expuesto y en ejercico de la autonomia de B voluntad, las portes

calebran ia presente Modificacion No. 3 4 la Orden de Compra Na, 134204, de
conformidad con ias siguisntes cldusules.

Cldusula Primera, Prérroga. Modifizar el plazo de ejecucidn de ta Oren de CaurgraNo. |
134204, el cual quodara asi: |

! piazn de efecucion e la Orden de Compra No. 134204 sers hasta el diecisieds (17) 68 |
fabrero o hasta agotar el presupueste Gspenible, lo primers gu2 ccuna

| Cléusula Segunda, Vigancia e las estipulaciones, Las demés clusulas dai Conrato
6 44 Ovden da Compra No. 134204 no modificadas con &l presents documento sontindan
vigeries.

Cliusuls Tercera. Perfecclonamients. La presente modiicackn se entiende

peecclonada can la acepiaudn y frma do las partes en la Tienda Virual del Estado
Coiombiano.

L autenticacién de 3 Tienda Virual def Estado Colombiano. es deci las sprobeciones
reaizadas con e usuEnos asignades constitupen una fima electrinica en ios Emings
del Articulo 7~ de |a Ley 527 de 1998 y las normas que la reglamentan.

Cinco (05) diss hadies

§  ACAIDIADE

H MOSQUERA

' Tiempo de prérioga.

- Fecha de tarminacion de
acuerdo a la prosente

Dincisiete {17) de tebrero do 2025

TV 71 BIS 75 B 17 BARRIO BONANZA — TEL: 5405546 -

CEL: 3203860521 — CORREO ELECTRONICO: GERENCIA@VIACOLTUR.COM






NIT: 901.676.315-4

A) OBLIGACIONES ESPECIFICAS DEL CONTRATISTA

1. El contratista debera poner a disposicién del Municipio el nimero de rutas necesarias para el
transporte adecuado de la poblacién estudiantil, especificadas en estos pliegos.

A continuacién, se relacionan las rutas de las cuales se presta el servicio de transporte escolar

RUTA TRANSPORTE ESCOLAR AFAO 2024 OPERADA OC 134204-2024
1 |AUDITORIO MUNICIPAL / LE. LA MERCED SEDE LOS PUENTES | iET 579,673.51
2 |AUDITORIO MUNICIPAL / | E LA MERCED SEDE LOS PUENTES BUSETA | 430.709.50
3 |CHARQUITO - LE LA MERCED - LE JUAN LUIS LONDONG DE LA CUESTA 8US 430,709.50
4 [CHARQUITO - LE ANTONIO NARINO - LE JUAN LUIS LONDONO DE LA CUESTA - LA MERCED - L.E SEDE POLICARPA | BUSETA 430.709.50

44 |CHARQUITO - LE ANTONIO NARING - L.E JUAN LUIS LONDONO DE LA CUESTA - LA MERCED - |E SEDE POLICARPA | MICROBUS 353,256.50
5 |LUCERO / DIAMANTE - . E ANTONIO NARIRO BUS 517.565.63
& |PARCELAS - LE COMPARTRR MICROBUS 524.036.25
7 |PARCELAS-1E. SEDE LOS PUENTES BUSETA 434,756.00
8§ |PENCAL - | E SEDE LOS PUENTES MICROBUS | 524.036.25
§ |PLANADAS /| E SEDE LA AMISTAD BUS | 558,971.87
10 |PLANADAS / | E SEDE EL LUCERD aus | £47.899.22
104 |PLANADAS / | E SEDE EL LUCEROD Bus | 547.893.22
108 |PLANADAS /| E SEDE EL LUCEROD BUS §47.899.22
11 |PLANADAS - LUCERO / LE SEDE EL DAMANTE BUS §60.603.12
194 |PLANADAS - LUCERO /| E SEDE EL DIAMANTE BUS | 660.603.12
12 |PLAYON - ANTONIO NARINO MICROBUS | 419.229.00
13 |PLAYON - LE SEDE DIAMANTE BUSETA | 741.061.20
14 |PORVENIR IO - | E SEDE EL DIAMANTE BUs §60.603.12
15 |PORVENIR RIO - PLANADAS / LE COMPARTIR BUS 421.581.34
16 |PUENTES - LE LA MERCED - LE JUAN LUIS LONDOND DE LA CUESTA - LE ANTONIO NARINO BUSETA 561.795.00
17 |VEREDA SAN JOSE LOS PNOS - LE LA MERCED - LE JUAN LUIS LONDONO OE LA CUESTA VAN 4B6.889.00
18 |PUENTES - LE LA MERCED - LE JUAN LUIS LONDONO DE LA CUESTA - LE ANTONIO NARINO MICROBUS 357.121.00
19 |VEREDA SAN JOSE LOS PINOS - LE SEDE LOS PUENTES VAN 357.121.00
12.094.729.07
SERVICIOS OCASIONALES
SERVICIOS OCASIONALES
RUTA NUMERO DE DIAS | VALOR RUTA TOTAL

SERVICIOS ESPECIALES 8 $ 601.318,23 | S 4.810.545,84

16 1kl $ 561,795,00 | S 6.179.745,00

3 1 S 430.709,50 | S 430.709,50

16 A 12 S 614.022,13 | S 7.368.265,56

TOTAL $ 18.789.265,90

2. Los vehiculos con los que se preste el servicio deberan cumplir con la normatividad vigente para la
prestacion del servicio plblico de transporte terrestre automotor para estudiantes, en especial con el
articulo 3 el cual Modifica el articulo 2.2.1.6.2.2 del Capitulo 6 del Titulo 1 de la Parte 2 del Libro 2 del
Decreto 431 de 2017 Ministerio de Transporte.

TV 71 BIS 75 B 17 BARRIO BONANZA — TEL: 5405546 -
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Se adjunta en Drive la respectiva documentacién de cada vehiculo que realiza las rutas escolares.

3. Los recorridos deberén realizarse en la forma relacionada en las especificaciones, en dos (2) recorridos
diarios a) uno en la mafiana o tarde para llevar los estudiantes a las Instituciones b) al terminar la jornada
escolar llevandolos de regreso. En todo caso el contratista seré responsable de transportar a los alumnos
con el tiempo adecuado para el puntual cumplimiento de su labor escolar.

4. Los vehiculos solamente transportaran a los estudiantes beneficiarios que se relacionan en los listados
entregados al contratista.

Se transportan de acuerdo al listado entregado por |a secretaria de Mosquera.

5. El contratista debera contar con un vehiculo con plataforma para transportar personas en condicion de
discapacidad motriz

6. Durante la ejecucion del contrato, los transportadores deberan portar el extracto del contrato segun lo
establecido en el articulo 8 Decreto 431 de 2017 Ministerio de Transporte.

Se adjunta en el Drive los FUEC de los vehiculos que prestan el servicio de transporte.

7. Los automotores destinados a la ejecucién del objeto contractual cumplirdn con lo ordenado por el
Decreto 431 de 2017 Ministerio de Transporte en relacién con los modelos a utilizar.

8. Los vehiculos destinados a la ejecucion del objeto contractual cumplirdn deberan contar con la dltima
revision técnica mecanica valida que permita su adecuada operacion.

Se adjunta documento de revisién técnico-mecdnica de los vehiculos que prestan la operacion.

9. Los transportadores deberan permitir el acceso a los funcionarios que el municipio designe para la
supervision del servicio.

TV 71 BIS 75 B 17 BARRIO BONANZA — TEL: 5405546 -
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10. Se garantizard que todos y cada uno de los vehiculos se mantengan en perfectas condiciones
mecdnicas, de mantenimiento y de aseo durante la ejecucidn del contrato.

Se adjunta evidencia fotografica correspondiente al periodo de facturacién del 28 de enero al 17 de
febrero de 2025 del servicio prestado en las diferentes rutas con adulto acompafiante

RUTA No. 01

Ruta No 04

TV 71 BIS 75 B 17 BARRIO BONANZA — TEL: 5405546 -
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RUTA No. 9

RUTA No. 5

TV 71 BIS 75 B 17 BARRIO BONANZA — TEL: 5405546 -
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RUTA No. 7

a. Llevar de manera organizada, veraz y actualizada las correspondientes planillas de control
de prestacion del servicio. El municipio solamente pagara el valor correspondiente por ruta
seglin presentacion de las planillas de control por parte del contratista.

b. En todo momento el transportador responderé por el bienestar de los usuarios del servicio de
transporte.

Las empresas integrantes de la unién temporal cuentan con el personal capacitado para el transporte
con seguridad de los usuarios

c. Si en alglin momento ocurre el vencimiento de los seguros SOAT, de responsabilidad civil
contractual o extracontractual serd responsabilidad de la empresa su renovacion inmediata y
respondera por cualquier omision en este sentido.

d. Por ser responsabilidad del contratista la correcta ejecucion del servicio publico de
transporte, en caso de afectacién mecdnica de alguno de sus vehiculos deberd, de manera
inmediata colocar a disposicion del municipio vehiculo de reemplazo de tal suerte que en
ningun caso se vea interrumpido el servicio, ni se cause afectacion a los usuarios.

e. El Municipio podra en cualquier momento solicitar el retiro de automotores que no
cumplan con las condiciones de seguridad o técnico mecdnicas exigidas.

TV 71 BIS 75 B 17 BARRIO BONANZA — TEL: 5405546 -
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NIT: 901.676.315-4
f. El Municipio podra en cualguier momento solicitar el cambio de conductores, mediante
comunicacion escrita debidamente motivada.

g. Elservicio debe prestarse con personal idéneo debidamente capacitado y que cuente con
los requisitos legales para prestar esta labor.

h. Todos y cada uno de los conductores de vehiculos de la empresa proponente, deberan
portar licencia de conduccién vigente y pertinente para la conduccion de vehiculos de servicio
pliblico, examen psicométrico, capacitacion adecuada y deberd prestar el servicio en
condiciones satisfactorias.

Se adjunta documentacion que soporta este punto.

i. Durante toda la ejecucién del contrato se deberd suministrar al municipio, la informacion
requerida sobre la prestacién del servicio y cualquier cambio deberd ser oportunamente
avisado y aprobado por el supervisor del contrato.

j. Los vehiculos para prestar el servicio de transporte a los estudiantes del municipio
deberén contar con el equipo de primeros auxilios adecuado que dispone la normativa en la
materia, para lo cual el contratista manifestara por escrito la aceptacion y cumplimiento de
este.

k. Todos los vehiculos a utilizarse en la prestacion del servicio de transporte deben tener un
medio de comunicacién (radio o celular). El oferente debe anexar listado con los nimeros de
las Iineas asignadas o por asignar a cada vehiculo.

l. Todos los vehiculos deberan portar la identificacion con el nombre, el nidmero y la
institucion de la ruta asignada. Esta Identificacion deberd portarse durante todos los
recorridos.

m. Cada uno de los vehiculos proporcionados para la prestacién del servicio debe contar con monitor

n. El contratista deberd contar con los protocolos para la presentacion del servicio de
transporte y mantenimiento de la sana convivencia dentro de los vehiculos durante los
recorridos. Estos protocolos deberdn presentarse ante la entidad contratante, quien al
revisarlos podréd efectuar modificaciones u observaciones que estime pertinentes. De igual
manera serd obligacién del contratista socializar por cualquier medio idoneo dichos
protocolos con los estudiantes usuarios del transporte y los padres de familia.

o. El contratista debera cumplir con las condiciones técnicas adicionales de los requisitos
ponderables ofertadas.

Observacién Ingrese al siguiente Link para consultar la documentacién anexa correspondiente a |3
operacion de transporte facturada en el periodo desde el 28 de enero de 2025 al 17 de Febrero de
2025.

https://drive.google.com/drive/folders/INfihvX DWC804FMEugHnLIK-ju8isZD8?usp=drive_link
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En constancia se firma en Bogotd D.C., a los 28 dias del mes de Febrero de 2025

Firma representante legal del Integrante 1

Nombre/Razon sodial del integrante: VIACOLTUR SAS
Participacion (%): 20%

Representante Legal: FULVIO TORRES CHACON
Documento de Identidad: 79.452.891

NIT:
Direccion fisica y Teléfono:
Correo Principal:

“;‘17{\1)-'#\\‘\.:\'1» ‘:‘un\'ﬁ\\ /

Firma roprosentante lagal del Integranto 2

800.177.674-6
TV 71 BIS N2 75B-17

gerencia@viacoltur.com

Nombre/Razén Soclal dol Integrante:  CARS TURISMO SAS

Participacion (%) 20% |
MARY CONSUELO GONZALEZ

Repregentanta Logal: MURILLO

Documento do Identidad: 651,673,114

830.002.628-1
AV. CRA 68 No, G7C.08
geranle@earslurismo.com

NIT:
Direceldn fislea y Taldlono:
Corrao Princlpal:

Nombra/Razdn Sacial del Inlegrantg:
Parlicipacion (%)
Representante Legal:
Documenlo de |denlidad:

NIT:
Direccién fisica y Telélono:
Correo Principal:

600.112.0241
CRA 718 No. 79°-48
geranciaf@lurisiran.col

Flrma represontanto logal \loyntagrante 4

Nombre/Razén Soclal dal

Integranto; LINEAZ ESCOTUR SA
Parlicipacion (%) 200%

Represenlante Legal: ARMANDO MARTINEZ JIMENEZ
Documento de ldentidad: 10:118.110

NIT: BG0.058,344.9

Direccion fisica y Teléfono: CRA 24 No. 63C-20

Correo Principal; perente@@lineasoscolur.com

TV 71 BIS 75 B 17 BARRIO BONANZA — TEL: 5405546 -
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Firma representante legal del Integrante 5
Nombre/Razén Social del LINEAS METROEXPRESS SAS

Integrante: G

Participacién (%) FetmE

Representante Legal: MILTON CASTRC MILLARES
Documento de Identidad: 79.746,257

NIT: 830.083.670-1

Direccion fisica y Teléfona: CALLE 717 No. 70B-44
Correo Principal: Imelroexpress@yahoo.com
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IDENTIFICACION PERSONAL
CEDULA DE CIUDADANIA
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APELLIDOS o ‘If’;

“_YAMILE STELLA'

¥
i

% NOMBRES

FECHA DE NACIMi;—;NTo 22-NOV-1979

BOGOTA D.C
(CUNDINAMARCA)
LUGAR DE NACIMIENTO

1.60 A+ F
ESTATURA G.S. RH SEXO

25-NOV-1997 BOGOTA D.C

FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION ,/Mﬂ/““"/]"“‘:ﬁf‘” 1

INDICE DERECHO REGISTRADOR NACIONAL A
CARLOS ARIEL SANCHEZ TORRES
A-1500150-00546250-F-0052538419-20140214 0037210910A 1 1142735729
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OO AEREREEORE®

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
_QUIEN INTERESE

Que el contador publica: YAMILE STELLA GARCIA BARAHONA identificado con CEDULA DE

CIUDADANIA No 52538419 de BOGOTA, D.C. (BOGOTA D.C) Y Tarjeta Profesional No 173216-T

Sl tiene vigente su insCrip'cién' en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de Inscripcion.

NoREGISTRAANTECEDENTESDISCIPLINARIOStt****************************

t*t*t*****t**i*ti‘***************t#k****t***'k*********i*t******ﬁit*

********t**t*****i****ti****i*i********t**ﬁ*ﬁ*it******i*i*********

Dado en BOGOTA a los 13 dfas del mes de Dimembre de 2024 con \ngencua de (3) Meses,

contados a partlr de la fecha de su expedlcmn

- /’—\\ ; |
;
\:;a“‘}m%mos
SANDRA MILENA B S PULIDOC

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado
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miose JUNTA CENTRAL (GRS

ADMINISTRATIVA
esrecia DE CONTADORES

Cerlificado No:

PHEHPHOIEOIODOEDEBO®

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador piblico RAUL BAUTISTA QUIROGA identificade con CEDULA DE CIUDADANIA
No 79467599 de BOGOTA, D.C. (BOGOTA D.C) Y Tarjeta Profesional No 89117-T Sl tiene vigente
su inscripcién en la Junta Central de Contadores y desde los Ultimos 5 afos.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * " * =" """ = ®*v=sussnarsannvaves

AR LEA A A A ARARA TR A AR R A B I AR R R A AT A AR R TR A AR A A I AR R A AT AP AR A AR T AR A d S

R R R L R

Dado en BOGOTA a los 26 dias del mes de Febmm de 2025 con \;lgenda de (3) Meses, contados
a partir de |3 fecha de su expedicion.

:‘“':ﬂmhﬂw?rr]ﬂ-g
SANDRA MILENA BARRIOS PULIDD
DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1889, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE2015 Y ARTICULO (i} PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este ce_njﬁl_;ado,-io puede consultar en la pagina web
WWW.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado
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REPUBLICA BE’ COLOMBIA
IDENTIFICACION PERSONAL
CEDULA DE CIUDADANIA,

- NUMEFRO 1.015.411577
MATIZ MONROY

AF’Ei‘.-‘ iD0s

a#'
,.

; Mamca MARCELA

Abusnes

\/

_ e
f

i f e, Ai-iip

1' xf ,WS Py
i "'* ,'- i , W«—

4...—-*'%»/ i

FECHA DE NACIMIENTO 05-MAR-1989

BOGOTA D.C.
(CUNDINAMARCA)

LUGAR DE NACIMSE'\%TG

1.87 |

ESTATURA G.5 RH SE.
27-ABR-2007 BOGOTA D.C.
FECHA Y LUGAR DE EXPERICION

.Illll

P-1500112-47 160891-F- 10154 11577-20070705 00321071868 02 228479872
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esrecia. DE CONTADORES

Certificado No:

B@PER2E@OEEEABR®®®

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
_QUIEN'INTERESE

Que el contador publicor MONICA MARCELA MATIZ MONROY identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 1015411577 de BOGOTA, D.C. (BOGOTA D.C) Y Tarjeta Profesional No
224376-T Sl tiene wgente su inscripcion en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de
Inscripcion. ; : :

NoREGISTRAANTECEDENTESDISCIPLINARIOS***tt*tt**tt**i****ittt**t****

i*********************i*t*****i**i*********i**********************
t*tt*tt**i*th*****i*********i*******************t*****tt**********

Dado en BOGOTA a los 21 dias del mes de Enero de 2025 con wgencta de (3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedicion. o

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certlﬁcado, Io puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado
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REPUBLICA DE COLOMBIA - !
: IDENTIFICACION PERSONAL |
| CEDULA DE CIUDADANIA ?
| Nuwero 1018406129
| MORARIOS :
! APELLIDOS i

DIANA CAROLINA _'

BRES iy

FEcHA DE NACIMIENTO  26-JUL-1986

BOGOTAD.C. i
(CUNDINAMARCA) |
LUGAR DE NACIMIENTO i

1.63 O+ E

ESTATURA G.S. RH SEXO

04-OCT-2004 BOGOTA D.C. : :
FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION Qﬂﬁ#} ;
REGISTRADOHA NACIONAL i

ALMABEATRIZ RENGIFO LOPEZ

y ,{E%,r ' |
e |

P-1500102-42132753-F-1018406129-20041228 0286104363C 02 180838334
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ADMINISTRATIVA
esrecia. DE CONTADORES

Certificado No:

@DHHOHEOOADAPE@B®

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico DIANA CAROLINA MORA RIOS identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 1018406129 de BOGOTA, D.C. (BOGOTA D.C) Y Tarjeta Profesional No
146984-T Sl tiene vigente su inscripcion en la Junta Central de Contadares y desde los ultimos 5
anos. ; :
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Dado en BOGOTA a los 16 dias del mes de Enero de 2025 con vigencia de (3) Meses, contados a

partir de la fecha de su expedicion.
&
S s\ oS
SANDRA MILENA S PULIDO

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado
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CERTIFICACION CUMPLIMIENTO ARTICULO 50 LEY 789 DE 2002 Y LEY 828 DE
2003 PERSONA JURIDICA

Yo, YAMILE STELLA GARCIA BARAHONA, identificada con CEDULA DE
CIUDADANIA No. 52.538.419, y con Tarjeta Profesional No. 173216-T de La Junta
Central de Contadores, en mi condicién de Revisor Fiscal de CARS TURISMO S.A.S.,
identificado con NIT 830.092.628-1, debidamente inscrito en la Camara de Comercio de
Bogota, luego de examinar de acuerdo con las normas de auditoria generalmente
aceptadas en Colombia, los estados financieros de la compaiiia, certifico el pago de los
aportes realizados por la compaiiia durante los Ultimos (6) meses calendario legalmente

exigibles por los conceptos de salud, pensiones, riesgos laborales, cajas de
. compensacion familiar, Instituto de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional de
Aprendizaje (SENA).

Estos pagos corresponden a los montos contabilizados y pagados por la compaiiia
durante dichos 6 meses. Lo anterior, en cumplimiento de lo dispuesto en el Articulo 50 de
la Ley 789 de 2002.

Dada en Bogota, a los 28 dias del mes defebrero de 2025.
/

L0 R

YAMILE STELLA GARCIA BARAHONA
REVISOR FISCAL
CARS TURISMO S.A.S.
TARJETA PROFESIONAL No. 173216-T

Avenida 68 No. 67¢—08
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Carrera 24 No. 83C - 28 Pisg 6
PBX: 314 56 51

ot e = i 314 56 8¢
ESTXEDTUR o 314 8.2

R info@lineasescolur.com
NIT. 860.058.344 - 9 www.lineasescotur.com
OPERACION NACIONAL - RESOLUCION No. 042 DE FEB, 2/78 BOGOTA - GOLOMBIA

RESOLUCION 137 DE FEB. 21/ 18 DEL MINTRANSPORTE

EL SUSCRITO REVISOR FISCAL DE LA EMPRESA
LINEAS ESCOTUR S.A.

Yo RAUL BAUTISTA QUIROGA, en calidad de revisor fiscal de LINEAS ESCOTUR S.A.
identificado con Nit. 860.058.344-9, certifico que la citada empresa cumple con el pago de
las obligaciones legales, con destino a los sistemas de riesgo laborales, salud, pensiones y
aportes a la caja de compensacion familiar, en relacién con todos los empleados vinculados

a esta sociedad, en cumplimiento de la ley 789de 2002.

En constancia de lo anterior, firmo la presente certificacion en bogota D.C. a los 28 dias del

mes de febrero de 2025.

@)N)

RAUL BAUTISTA QUIROGA
REVISOR FISCAL

CC. 79.467.599 DE BOGOTA
T.P. 89117-T

» VIGILADO
o gh SuperTransporte

SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL Y DE TURISMO A NIVEL NACIONAL “SEGURIDAD ¥ CUMPLIMIENTO"






VIGILADO
SuperTransporte

NIT. 800.112,024-1

CERTfFICACI6N DE CUMPLIMIENTO ARTICULO 50 LEY 789 DE 2002 Y LEY 828 DE
2003- PROPONENTE PERSONA JURIDICA

Yo, DIANA CAROLINA.MORA RIOS, identificado con cedula de ciudadania

No. 1.018.406.129, en mi condicién de revisor fiscal de TURISTRAN S.A.S
identificada con Nit. 800.112.027-1-, debidamente inscrito en la Camara de
Comercio de Bogota, certifico el pago de los aportes realizados por la
compania durante los ultimas seis (6) meses calendario legalmente
exigibles a la fecha de presentaci6n de nuestra factura del presente
. periodo, por los conceptos de Salud, Pensiones, Riesgos Laborales, Cajas
de Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
(ICBF) y Servicio Nacional de Aprendizaje (SENA).

Lo antenor en cumpllmlento de Ias dlspuesto en el Artlculo 50 de la Iey
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Expedida en Bogota, a los 19 dias del mes de febrero de 2025.

DIANA CAROLINA MORA RIOS

REVISOR FISCAL
CC 1,018.406.129
TP 146984-T
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VIGILADO
SuperTransporte

Viacoltur:.

Iy ..

EMPRESA ESPECIALIZADA EN TRANSPORTE EMPRESARIAL,
TURISTICO Y ESCOLAR A NIVEL NACIONAL

NIT. 800.177.674-6

CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO ARTICULO 50 LEY 789 DE 2002 Y LEY 828 DE 2003 -
PROPONENTE PERSONA JURIDICA

Yo, DIANA CAROLINA MORA RIOS, identificada con cedula de ciudadania No. 1.018.406.129,
en mi condicion de revisor fiscal de VIACOLTUR SAS identificada con NIT 800.177.674-6,
debidamente inscrito en la debidamente inscrito en la Camara de Comercio de Bogota,
. certifico el pago de los aportes realizados por la compafiia durante los ultimas seis (6) meses
calendario legalmente exigibles a la fecha de presentacién de nuestra factura del presente
periodo, por los conceptos de Salud, Pensiones, Riesgos Laborales, Cajas de Compensacién

Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional de Aprendizaje
(SENA).

Lo anterior en cumplimiento de las dispuesto en el Articulo 50 de la ley 789 de 2002.

Expedida en Bogotd, a los 03 dias del mes de Marzo de 2025

® s

DIANA CAROLINA MORA RIOS
C.C 1.018.406.129
T.P 146984 - T

| Transversal 71 bis No. 75 b - 17 |*] PBX: 601 540 5546 - 601 510 3845
¢/ 3203860521 = 3207683195 - Bogota, D.C. - Colombia e,
AT ®
fi] E-mail: contactenos@viacoltur.com - gerencia@viacoltur.com AN -

web: www.viacoltur.com
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metroexpress

AIT: 830083670-1

CERTIFICACION DE PAGO
SEGURIDAD SOCIAL Y EXONERACION APORTES PARAFISCALES

MONICA MARCELA MATIZ MONROY, identificada con cédula de ciudadania No.
1015411577 de Bogotd, y con Tarjeta Profesional No. 224376-T de la Junta Central de
Contadores de Colombia, en mi condicion de Revisora Fiscal de LINEAS METROEXPRESS SAS
identificada con Nit 830.083.670-1 , debidamente inscrito en la Camara de Comercio de
Bogotd, luego de examinar de acuerdo con las normas de auditoria generalmente
aceptadas en Colombia, los estados financieros de la compania, CERTIFICO el pago de los
aportes de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacion
Familiar, (Arficulo 65 Ley 1819 de 2016), pagados por la compaidia durante los Ultimos seis
(6) meses confados a partir de la fecha de cierre del presente proceso de seleccion. Lo
anterior, en cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 50 de la Ley 789 de 2002.

Conforme el articulo 65 de la Ley 1819 de 2016, manifiesto que Sl (XX) me encuentro
exonerado del pago de los aportes parafiscales a favor del Servicio Nacional del
Aprendizaje (SENA), del Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) y las cofizaciones
al Régimen Contributivo de Salud, las sociedades y personas juridicas y asimiladas
contribuyentes declarantes del impuesto sobre la renta y complementarios,
correspondientes a los trabajadores que devenguen, individualmente considerados, menos
de diez (10) salarios minimos mensuales legales vigentes.

Dada en Bogota D.C. a los 19 del mes de febrero de 2025

CC No. 1015411577
REVISORA FISCAL
TARJETA PROFESIONAL 224376-T

Av. Calle 68 # 63 - 30 Barrio San Fernando — TELEFONOS: 301 328 3415
e-mail: Lmetroexpress@yahoo.com — BOGOTA — COLOMBIA

SuperTransporie







UNION TEMPORAL ANDING 2022

FORMATO 5
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE UNION
TEMPORAL

TRANSVERSAL 71 BIS NO. 75B-17 TEL. 5103845-5405546 CEL. 3203860521~
3203863904 CORREO #LECTRONICO GERENCIA®VIACOLTUR.COM







UNION TEMPORA&L ANDINO 2022

Formato 5 — Documento de Constitucion de Unidn Temporal

Bogoté, D.C., 12/11/2022

Sefiores:

AGENCIA DE CONTRATACION PUBLICA - COLOMBIA COMPRA EFICIENTE

Ciudad

Referencia: Proceso de seleccion CCENEG-068-01-2022

Los suscritos, FULVIO TORRES CHACON, MARY CONSUELO GONZALEZ MURILLO, LUZ
ELIZABETH GONZALEZ MURILLO, ARMANDO MARTINEZ JIMENEZ y MILTON CASTRO
MILLARES, debidamente autorizados para actuar en nombre y representacion de VIACOLTUR SAS,
CARS TURISMO SAS, TURISTRAN SAS, LINEAS ESCOTUR SA Y LINEAS METROEXPRESS
SAS, respectivamente, manifestamos por medio de este documento, que hemos convenido
asoclarnos en Unlén Temporal, para participar en el proceso de la referencia, y presentar Propuesta

en los siguientes términos:

1. La duracién de este Union Temporal sera igual al término de ejecucion y liquidacion del Acuerdo

Marco y un (1) afio mas.

2. El'Unién Temporal estd integrado por:

|PARTICIPACIO

VIACOLTUR SAS

800.177.674-6

20%

Representacién, Administracién, Coordinacién
y desamollo de las actividades de transporte
terrestre especial para el servicio que requiera
la entidad.

CARS TURISMO SAS

830.092.628-1

20%

Coordinacién y desarollo de las actividades
de fransporte terresire espacial para el servicio
que requiera la enlidad

TURISTRAN SAS

800.112.024-1

20%

Coordinacién y desarrollo de las actividades
de fransporte temestre especial para el servicio
que requiera la entidad

LINEAS ESCOTUR SA

860.058.344-9

20%

Coordinacién y desamollo de las actividades
de ransporte lemesire especial para el servicio
que requiera la entidad

LINEAS METROEXPRESS SAS

830.083.670-1

20%

Coordinacion y desamollo de las actividades
de lransporie temesire especial para el servicio
que requiera la enlidad

TRANSVERSAL 71 BIS NO. 758-17 TEL. 5103845-5405546 CEL. 3203860521
3203863904 CORREO ELECTRONICO GERENCIA@VIACOLTUR.COM







UNION TEMPORAL ANDINO 2022

Firma represeiiy

Nombre/Razén Social del Integrante: \, VIACOLTUR SAS

Participacién (%) 20%

Representante Legal: * FULVIO TORRES CHACON
Documento de Identidad: 79.452.891

NIT: 800.177.674-6

Direccion fisica y Teléfono: TV.71BIS No. 76B-17
Correo Principal: gerencla@viacoltur.com

7&“&- Q,,.,K)

Firma representante legal del Integrante 2
Nombre/Razén Soclal del integrante:  CARS TURISMO SAS

Participaclén (%) 20%

Representante Legal: MARY CONSUELO GONZALEZ MURILLO
Documento de Identidad: 51.673.114

NIT: 830.092.628-1

Direccion fisica y Teléfono: AV. CRA 68 No. 67C-08

Correo Principal: gerente@carsturismo.com

Firma representante legal tegrante 3
Nombre/Razén Social del Integrante:  TURISTRAN\SAS

Participacion (%) 20% :

Representante Legal: LUZ ELIZABETN GONZALEZ MURILLO
Deocumento de Identidad: 52.031.909

NIT: 800.112.024-1

Direccién fisica y Teléfono: CRA 71B No. 79°48

Correo Principal: gerencia@turistran.com

. =l
Firma reéaé%a%%del Iintegrante 4

Nombre/Razon Sacial del Integrante:  (LINEAS ESCOTUR SA

Participacién (%) 20%

Representante Legal: ARMANDO MARTINEZ JIMENEZ
Documento de Identidad: 19.118.110

NIT: 860.058.344-9

Direccion fisica y Teléfono: CRA 24 No. 63C-28

Correo Principal: gerente@lineasescotur.com

TRANSVERSAL 71 BISNO. 758-17 TEL. 5103845-5405546 CEL. 32038860521-
3203863904 CORREO ELECTRONICO GERENCIAGVIACOLTUR.COM







UNION TEMPORAL ANDINO 2022

Firma representante legal del Integrante §
Nombre/Razén Social del Integrahte: LINEAS METROEXPRESS SAS

Participacion (%) 20%

Representante Legal: MILTON CASTRO MILLARES
Documento de Identidad: 79.746.257

NIT: 830.083.670-1

Direccion fisica y Teléfono: AV. CALLE 68 No. 63-30
Correo Principal: Imetroexpress@yahoo.com

Acepto el nombramiento como representante legal:

Firma repi legal del Integrante 1
Nombre/Razén Social del Integrantd)  VIACOLTUR SAS
Participacién (%) 20%
Representante Legal: | FULVIO TORRES CHACON
Documento de Identidad: I 79.452.891
NIT: 800.177.674-6
Direccién fisica y Teléfono: TV. 71 BIS No. 75B-17
Correo Principal: gerencia@viacoltur.com

Acepto el nombramiento como representante legal Suplente:

\7@““1- CW'S\T)

Firma representante legal del Integrante 2
Nombre/Razén Social del Integrante; CARS TURISMO SAS

Participacion (%) 20%

Representante Legal: MARY CONSUELO GONZALEZ MURILLO
Documento de Identidad: 51.673.114

NIT: 830.092.628-1

Direccién fisica y Teléfono: AV. CRA 68 No. 67C-0B

Correo Principal: gerente@carsturismo.com

TRANSVERSAL 71 BISNO. 758-17 TEL. 5103845-5405546 CEL. 3203860521~
3203863904 CORREO ELECTRONICO GERENCIAOVIACOLTUR.COM






UNION TEMPOR &L ANDINO 2022

FORMATO 2
COMPROMISO ANTICORRUPCION

TRANSVERSAL 71 BIS NO. 758-17 TEL. 5103845-5405546 CEL. 3203860521-
3203863904 CORREO ELECTRONICO GERENCIAOVIACOLTUR.COM






UNION TEMPORAL ANDINO 2022

FORMATO 2
COMPROMISO ANTICORRUPCION

Bogotd, D.C., 15 de Noviembre 2022

Sefiores:
AGENCIA DE CONTRATACION PUBLICA - COLOMBIA COMPRA EFICIENTE
Ciudad

Referancia: Proceso de selecclén CCENEG-068-01-2022

Respetados sefiores:

Yo, FULVIO TORRES CHACON identificado como aparece al pie de mi firma, en mi calidad de Representante
Legal de la UNION TEMPORAL ANDINO 2022, manifiesto en mi nombre y en nombre de la UNION TEMPORAL
ANDINO 2022 que:

1%

Apoyamos la accién del Estado colombiano y de Colombia Compra Eficiente para fortalecer la
transparencia y la rendicién de cuentas de la administracién publica.

No estamos en causal de inhabilidad alguna para celebrar el contrato objeto del Proceso de Contratacién
en referencia.

Nos comprometemos a no ofrecer y no dar dadivas, sabornos o cualquier forma de halago, retribuciones
o prebenda a servidores publicos o asesores de Colombia Compra Eficiente o de las Entidades
Compradoras, directamente o a través de sus empleados, contratistas o terceros, o manipulacién alguna
de los simuladores u Ordenes de Compra.

Nos comprometemos a no efectuaracuerdos, o realizar actos o conductas que tengan por objeto o efecto
las précticas anticompetitivas en el Proceso de Contratacién en referencia,

Nos comprometemos a revelar y entregar la informacién que sobre el Proceso de Contratacién en
referencia nos soliciten Jos organismos de control de la Repuiblica de Colombia.

Nos comprometemos a comunicar a nuestros empleados y asesores el contenido del presente
Compromiso Anticorrupcién, explicar su importancia y las consecuencias de su incumplimiento por
nuestra parte, y la de nuestros empleados o asesores.

Las comunicaciones que se formulen por parte de la presente firma proponente se realizarén de manera
exclusiva a través de los medios y procedimientos previstos en el Pliego de Condiciones.

No utilizar en la etapa de evaluacién de las Propuestas argumentos carentes de sustento probatorio para
efectos de buscar la descalificacién de competidores.

No incurrir en falsedad o adulteracién de los documentos exigidos para cumplir con los requisitos del
Proceso de Seleccién.

TRANSVERSAL 71 BIS NO. 758-17 TEL. 5103845-5405546 CEL. 3203860521~

3203863904 CORREO ELECTRONICO GERENCIAGVIACOLTUR.COM







UNION TEMPORAL ANDINO 2022

10. lgualmente se acepta que durante la evaluacién de las propuestas prime el criterio de respetar el espiritu
de [a Ley Aplicable y los aspectos de fondo por encima de la forma, buscando siempre favorecer la libre
competencia,

11. Enlas audiencias abstenerse de proferir juicios de valor contra personas naturales o juridicas, ni referirse
a asuntos personales de otros Interesados y/o proponentes, debatiendo sélo los asuntos relacionados
con el proceso de seleccién y las propuestas.

12, Actuar con lealtad y respeto hacia los demas interesados y/o proponentes, asi como frente a la Entidad.
Por lo tanto, abstenerse de utilizar herramientas para dilatar el proceso de seleccién.

13, Asl mismo, interesado y/o proponente (en adelante cualquiers, los “Obligados”), se comprometen a;

13.1 Suscribirentre los empleados, proveedores y subcontratistas un pacto ético de conducta que garantice
la probidad y transparencia de las actuaciones de todos los involucrados en la preparacion de la
Propuesta y en |a ejecucién del Acuerdo Marco.

13.2 No ofrecer trabajo como parte del Obligado que resulte adjudicatarlo a ning(n funcionario piiblico o
contratista vinculados, o que hayan trabajado, en la Entidad ni a sus familiares en primer grado de
consanguinidad, segundo de afinidad o primero civil a partir de la adjudicacién y hasta el afio siguiente
a la finalizacién de Ia ejecucién del Acuerdo Marco (incluida prérroga en caso de llegarse a dar).

13.3 No ofrecer gratificaciones o atenciones en especie, ni financiar fiestas, recepciones u homenajes a
funcionarios p(blicos o contratistas durante las diferentes etapas del proceso de seleccién ni durante
la eJecucién del Acuerdo Marco.

14. Se reitera que conductas como las descritas serdn judicializadas y constituyen faltas penales y/fo
disciplinarias muy graves y que afectan a la ciudadania y la credibilidad y confianza en la contratacién un
instrumento sagrado de gestion de recursos.

Finma represea ff'del Proponente
Nombre/Razdn Social: UNIQN TEMPORAL ANDINO 2022
Representante Legal: FULV! 0r ORRES CHACON
Documento de Identidad: 79.452,891
NIT: : :
Teléfono: 3203860521
Direccion fisica: TV. 71 BiS No. 75B-17
Correo Principal: egonzalez@viacoltur.com

TRANSVERSAL 71 BIS NO. 75817 TEL. 5103845-5405546 CEL. 3203860521-
3203863904 CORREO ELECTRONICO GERENCIAOVIACOLTUR.CON







UNION TEMPORAL ANDINO 2022

Firma representa

Nombre/Razén Social del Integrante:
Participacion (%)

Representante Legal:

Documento de Identidad:

NIT:

Teléfono:

Direccidn fisica:

Correo Principal:

20% Y\
FULVE? TORRES CHACON
79.45 !991
800.177.674-6
3203860521

TV.71BiS Nu. 758-17
ftorres@viacoltur.com

*7&&\.&.. ngﬁ_).

Hrma representante legal del Integrante 2

Nombre/Razén Social del Integrante:
Participacion (%)

Representante Legal:

Documento de ldentidad:

NIT:

Teléfono:

Direccién fisica:

Correp Principal:

CARS TURISMO SAS
20%

MARY CONSUELO GONZALEZ MURILLO
51.673.114 '
830.092.628-1

3102278990

AV. CRA 68 No. 67C-08
gerencia@carslurismo,co'm

Firma representante legal del |

Nombre/Razdn Social del Integrante:
Participacion (%)

Representante Legal:

Documento de ldentidad:

NIT:

Teléfono:

Direccion fisica:

Correo Principal:

TURISTRAN SAS
20%
LUZ ELIZABETH GONRALEZ MURILLO
52031909
800.112.024-1

3203863908

CRA 71B No. 792-48
gerencla@turistran.com

TRANSVERSAL 71 BIS NO. 758-17 TEL. 5103845-5405546 CEL. 3203860521-
3203863904 CORREO ELECTRONICO GERENCIAOVIACOLTUR.COM







UNION TEMPORAL ANDING 2022

Firma repre§entaj
Nombre/Razén Social del lntegr?y 4

Participacién (%)

Representante Legal: ARMANDO MARTINEZ JIMENEZ
Documento de Identidad: 19.118.110

NIT: 860.058.344-9

Teléfono: 3188932474

Direccidn fisica: CRA 24 No. 63C-28

Carrea Principal: gerencia@_lineasesmtur.cum

Firma representante legal del Integrante 5
Nombre/Razén Social del Integrahte: LINEAS METROEXPRESS SAS

Participacion (%) _ 20%

Representante Legal: MILTON CASTRO MILLARES
Documento de Identidad: 79.746.257

NIT: 830.083.670-1

Teléfono: 3164618366

Direccitn fisica: Av. Calle 68 No. 63-30
Correo Principal: Imetroexpress@yahoo.com

TRANSVERSAL 71 BIS NO. 758-17 TEL 5103845-5405546 CEL. 3203860521-
3203863904 CORREO ELECTRONICO GERENCIAGVIACOLTUR.COM
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Formulario del Registro Unico Tributario

001

2. Concepto| 0 |2 | Actualizacion

141163150915

|415 7707212489984(8020' 000014116315091 5

et

4. Numero de formulario

5. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional
9 0 1 6 7 6 3 1 5 Impuaslos de Bogold

L\ :
/@Kkitysmn elecironico

IDENTIFICACION

(N
AN/ </\\

24. Tipo de contribuyente 25, Tipo de documento

Persona juridica 1

26. Numero de |denurna2nQ> (%

Lugar de expedicion 28. Pais 29. Departamento

;K( Ejmiu'n’ cipio

31. Primer apellido 32. Segundo apellido

— 0

s nombres

35. Razén social
UNION TEMPORAL ANDINO 2022

36. Nombre comercial

a"“l)

ﬂ%
D R

38. Pais 39. Departamento 5
.COLDMBIA 1 6 9 |BogotaD.C. (6

40. Ciudad/Municipio
1 1 |Bogota, D.C. 001

41. Direcci6n principal

TV71BIS 75B 17

42. Correo electrénico viacoltursas@gmail.com

43. Cadigo postal

3203860521

[ 4a. Telefun:{ 3 j\/ A(/\\; 2038639 0 445 Telsrono2
S S\ CLASIFICACION

Ocupacién

Actividad egonémica’, o/
Actividad principal i
46. Codigo 47. Fecha inicio actividad

4921|2022 1,1 0]

48. Codiggo

AN

50. Cadigo

Otras actividades 52. Ndmero
1 2 51. Cédigo establecimientos

AN 1
"\‘\/2/ [\‘xﬁg\im‘;nsabllidades, Calidades y Atributos

T e 50 12
53.Cﬁdiga|7 I1 4|1 6|4 2|5 | /I\W |

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

Lo | SElaal el e il vl

07- Retencion en la fuente a titulo dg”rent>__~
14- Informante de exogena

16- Obligacién facturar por ingresos bienes
42- Obligado a llevar contabilidad

55 - Informante de Beneficiarios Finales

Q)

Ust}ér'w/s aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
’ | | | | l I l l | 55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
54. Codigo |5]’. Modo | |
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
| | | | | |se. cec l |

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripcion en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia indefinida y en consecuencia no se exigira su renovacién

69. Anexos

[] v [d

Para uso exclusivo de la DIAN

60. No. de Folios: |:ch

La informacién suministrada a través del formulario oficial de inscripcidn, actualizacidn, suspensién
y cancelacion del Registro Unico Tributario (RUT), deberd ser exacta y veraz; en caso de conslatar
inexactitud en alguno de los datos suminisirados se adelantaran los procedimientos administrativos
sancionalorios o de suspension, segun el caso, Pardgrafo del articulo 1.6.1.2.6 del Decreto 1625
del 2016. De igual manera al formalizar el tramite el usuario fue informada y acepta la palilica de
tratamiento de datos ley 1581 de 2012.

Firma del solicitante:

985. Cargo

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.
Firma autorizada:

984. Nombre  TORRES CHACON FULVIO

Representante legal Certificado
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; ) | A N Formulario del Registro Unico Tributario 0 0 1

Pégina 2 4 Hoja 2
Espacio reservado para la DIAN 4. Numero de formulario 141163150915
‘Il‘]‘l'?'}07212489984 8020) 000014116315091 5
/”
5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional \‘ jyiumn electrénico
9301 67 6 501 5| 4 oond G\ /&

Caracteristicas y formas de las organizaciones \\\..) // (/\\

62. Naturaleza 2 63. Formas asociaivas gurﬁu"ggféaﬂ Igf&é@@"“ de orden nacional, departamental,
65. Fondos 66. Cooperativas exlr o dads anismos
68. Sin personeria juridica 7 69. Olras organizaciones no clasificadas 70. Bl icfl 1
e 35/
Constitucién, Registro y Ultima Reforma 2 \\J ) INL/) Composicién del Capital
Documento 1. Constitucién ;\ﬁa{o}i\( S ]

S
71. Clase 0 4 S 82. Nacional 100 %

72. Namero T _{O% @

73. Fecha 2002221 10 //\ V/? S 83. Nacional pablico ()
74. Numero de notaria Y \\) k@

75. Entidad de registro 9 8 Q 84. Nacional privada 1500 520 %

76. Fecha de registro 20 2 2‘1 1l1 0 4 .; m
el

~

77. No. Matricula mercantil

78. Departamento 2 5 R
79. Ciudad/Municipio 26 9 7 85. Extranjero 0 %
]

Vigencia e ~—/ 86. Extranjero pablico 0. 0 %

S

80. Desde 20220 LA DN/ e
81. Hasta 202 7 42 5\ 87. Extranjero privado Dir 0%
&\\’< <M;""_N>V Entidad de vigilancia y control
88. Entidad de vigilancia y control (® %\b
/ N /f \_./ Estado y Beneficio
llem 89. Estado actual eo ech@asladn 91. Namero de Identificacion Tributaria (NIT) 92. DV
1 8 1 a/\q 01,3 0] 5

2 @ | ;

Vinculacién econémica

93, Vineulacién | 94, Nombre del grupo econmico ylo empresarial Sz Nomer de Joentilcacion i ribatana (N 1) cela e OV:

97. Nombre o razén social de la malriz o controlante

170. Namero de identificacién tributaria | 171. Pais 172. Namero de identificacién tributaria
otorgado en el exterior sociedad o nalural del exterior con EP

173. Nombre o razén saocial de la saciedad o naltural del exterior con EP

Fecha generacion documento PDF: 28-02-2025 04:01:41PM






A\ P

Formulario del Registro Unico Tributario

Representacidn

001

Espacio reservado para la DIAN

4. Namero de formulario

TN

3 de Hoja 3

141163150915

Pégina

2489984(8020 411631

5. Namera de Identificacion Tributaria (NIT) 6. DV

12

Direccién seccional

/@K\i%/‘auzén electrénico

O D1 6t 763 1 5iliA Impueslos de Bogold /{*-\\\
Representacién \\\J / </\\
98. Representacion 99. Fecha inicio ejercicio representacion
REPRS LEGAL PRIN 18 ’2 022 <@> | (/))
100. Tipo de documento 101. Numero de identificacion v [103-Rumero de tarjeta profesional
CéduladeCiudadani 1 3 [7 9 4 5 2 8 9 1 { )

104. Primer apellido

105. Segundo apellido

106. Prim

107. Otros nombres

W
Y (O
‘%

TORRES |CHACON
108. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 109. DV 110. Razon social representante legal
98. Representacion 99. Fecha inicio ejercicio repres
REPRS LEGAL SUPL 19 1 1 0 |
100. Tipo de documento 101. Numero de identificacion V 102. DV | 103. Numero de tarjeta profesional
CéduladeCiudadan 1 3 (5 1 6 7 3 1 1 4 /) l
2
. 104. Primer apellido 105. Segundo apellido “‘:7 106. anerqarﬁbra 107. Olros nombres
GONZALEZ [MURILLO <; /MARY CONSUELO
108. Namero de Identificacién Tributaria (NIT) 109. ov/| 110. Razbn% 721 Iég{)
98. Representacion 99. FQW @mﬁn
A 1 1 l
100. Tipo de documento 101. Nimero de iuenliﬁcasﬁrrb %«-&f 102. DV [ 103. Numero de tarjeta profesional
N A SO |
3
104. Primer apeliido 105 Sel o%abe{@ W 106. Primer nombre 107. Olros nombres
108. Nimero de Identificacion Tributaria (NIT) \Q} 140 _%&MI representanle legal
LD NN
98. Representacion U Q}B cha inicio ejercicio representacién
1 1 I
100. Tipo de documento U w 102. DV | 103. Numero de tarjeta profesional
: |
104. Primer apellido (@ undo apellido 1086. Primer nombre 107. Otros nombres
108. Numero de Identificacién Tnbuh@ 109 DV| 110. Razén social representante legal
. 98. Representacion 99. Fecha inicio ejercicio representacion
1 1 |
100. Tipo de documento 101. Numero de identificacién 102. DV | 103. Numero de tarjeta profesional

104. Primer apellido

105. Segundo apellido

106. Primer nombre

107. Otros nombres

108. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 109. DV

110. Raz6n social representante legal
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Formulario de! Registro Unico Tributario
Socios y/o Miembros de Juntas Directivas, Consorcios, Uniones Temporales

=l ]

_001

Pégina 4 4 Hoja 4
Espacio reservado para la DIAN 4. Numero de formulario 141163150915

6. DV | 12. Direccién seccional

k .Buzén electronico
Impueslos de Bogola @

Socios y/lo Miembros de Juntas Directivas, Consorcios, Uniones Tam‘pg\l'ahl} / </\\\
1 d( Naci liﬁ/ad ¥
j: gﬁ/)) 12849

(O\)ﬁ Iros nombres

123. Fecha de retiro

5. Numero de Identificacion Tributaria (NIT)
e plo H e e 1 ] [

112. Numero de identificacion
B0 0rel TRl 67 4
115. Primer apellido 116. Segundo apellido

1 1 |

119. Raz6n social
5 ﬁeﬁg 50
2 0/?/}2"32,

VIACOLTUR S.A.S
120. Valor capital del socio
111. Tipo de documento 112. Numero de identificacién e
NIT 371 |8 30000 2628 Ve, e

115. Primer apellido 116. Segundo apellido é\tm. r{% )
s | pa {)/

119. Razén social Q

111. Tipo de documento
NIT 39

117. Primer nombre,

121. % Participacion

114. Nacionalidad
COLOMBIA 169

118. Otros nombres

CARS TURISMO S.A.S.
120. Valor capital del socio

123. Fecha de retiro

121. % Pamclpacm &}\_ gFecha de ingreso
/Zz 20221 1.1 0]

1 1

111. Tipo de documento
NIT 31

1

1

112. Namero de identificacion

BEROE0

220:22554

113. DV | 114. Nacionalidad
| 1 | coLomsiA

6

115. Primer apellido

118. Otros nombres

119. Razén social
TURISTRAN SAS

120. Valor capital del socio

=7 v%/g,ﬁ’ B
WA

/\/5\1 % Pl }3\\/
112. Nom @n ﬁcm®
Ufl @OWapalldo

Q)

122. Fecha de ingreso 123. Fecha de reliro
[2022.1 1.1 0]

113. DV | 114. Nacionalidad

|9 COLOMBIA 169

118. Otros nombres

20

111. Tipo de documento
NIT g
115. Primer apellido

117. Primer nombre

119. Razén social

LINEAS ESCOTUR S.A.
120. Valor capital del socio

122. Fecha de ingreso

121. % Participacion
Q 2 0 20221 1.1 0|

112 Nl}\aﬂ{de identificacién 113. DV | 114. Nacionalidad

B3 05083 6T 50 | 1 | coLomsiA 169
116. Segundo apellido 118. Otros nombres

123. Fecha de reliro

111. Tipo de documento
NIT q 1

115. Primer apellido

117. Primer nombre

= |
119. Raz6n social

LINEAS METROEXPRESS SAS
120. Valor capital del socio

121. % Participacién 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de reliro

[2t0i252 451 10

L L

Fecha generacién documento PDF: 28-02-2025 04:01:41PM






' REPUBLICA DE COLOMBIA
. IDENTIFICACION PERSONAL.
i CEDULA DE CIUDADANIA

f 79.452.891

NUMERO

TORRES CHACON

APELLIDOS

e e e
FECHA DE NACIMIENTQ 28-JUN-1968
CHITARAQUE
(BOYACA)
LUGAR DE NACIMIENTO

1.70 At M

ESTATURA Q.S. RH SEXO
15-SEP-1906 BOGOTA D.C. 5
FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION Oﬁ@‘a&

REGISTRADORA NACIONAL 1

ALMABEATAIZ REHQIFOLOPEZ

i

A-1500113-45135121-M-0070452801-20051018 0623605201A 02 179769603







| Banco Caia Socel

DE COLOMBIA

SUPERNTERDENCUL FINANCIERA

VIGILADD

FUNDACION
GRUPD SOCIAL

HACE CONSTAR:

Que el (los) cliente(s)

UNION TEMPORAL ANDINO 2022 Identificado con NI 9016763154

Actualmente tiene(n) el producto Cuenta Corriente, radicado(a) en la oficina QUINTA"'-..-__’;

PAREDES, con las siguientes caracteristicas:

Cuenta Corriente

Numero: 21004241204 :
Fecha de apertura: 10 de Octubre de 2023 (B
Condiciones de uso: Individual, 1 firmas(s), 0 sello(s) humedo(s) o

de caucho, sin protector

Estado: Cuenta activa

Esta constancia se expide con destino a QUIEN INTERESE, realizada en la Oficina 0036/
QUINTA PAREDES de la ciudad de BOGOTA, el dia Viernes, 28 de Febrero de 2025.

Cordialmente,

Vicepresidencia de Banca Masiva
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ALCALDIA DE

MOSQUERA %s

MPO DE GICAN'IES

INFORME FINAL DE SEGUIMIENTO A LA ORDEN DE COMPRA N°. 134204 DE.2024.
PERIODO DE EJECUCION DEL 28 DE ENERO AL 17 DE FEBRERO DE 5

Se puede evidenciar que el contratista puso a disposicién los vehiculos necesarios para la correcta y

oportuna prestacién del servicio para los nifios, nifias y adolescentes que se encuentran vinculados a LY

las instituciones educativas de cardcter oficial en el municipio de Mosquera, y quienes necesitan el

transporte, toda vez que su domicilio se encuentra muy distante de la sede asignada. e
Teniendo en cuenta lo anterior, se especifica lo siguiente: e

e Los vehiculos cumplen con la normatividad vigente para la prestacién del servicio publico de
transporte terrestre automotor para estudiantes.

e Los vehiculos ofertados cumplen con lo ordenado por el Decreto 431 de 2017 Ministerio de
Transporte en relacién con los modelos a utilizar.

e El contratista cumplié con los dos recorridos diarios, uno en la mafiana y otro en la tarde,
para llevar a los estudiantes a las instituciones educativas, al terminar la jornada escolar
llevandolos de regreso, de acuerdo con la programacion de clases en las instituciones
educativas oficiales.

e En los vehiculos se transportan Unicamente los estudiantes beneficiarios del servicio de
transporte escolar municipal.

e El contratista cuenta con un vehiculo adaptado para transportar personas en condicion de
discapacidad motriz.

e Los vehiculos cuentan con revision técnico mecanica valida, que permite su adecuada
operacion.

e Los vehiculos se encuentran en buenas condiciones mecanicas, de mantenimiento y de aseo
durante la ejecucion del contrato.

e El contratista presento planillas de control de cada una de las rutgs implementadas durante el
periodo descrito.

e Eloperador tiene una monitora designada para cada ruta escolar del municipio.

e Los vehiculos portan identificacién con el nombre y nimero de la ruta y el nombre de la
institucion asignada.

e El contratista apoya en el cumplimiento del protocolo de comportamiento y pautas de
seguridad en el transporte escolar municipal.

e El contratista cumplié con las notas y los requisitos técnicos exigidos en el anexo
“especificaciones técnicas del pliego de condiciones definitivas”.
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Dando continuidad, se relacionan nombre, jornada y nimero de la ruta con el valor establecido para
cada una:

SECRETARIA DE EDUCACION // MOSQUERA - CUNDINAMARCA // CALLE 10 CARRERA 3 ESQUINA -
SEGUNDO PISO AUDITORIO MUNICIPAL // TELEFONO: (601) 8270830 // EXTENSION: 4800 CODIGO
POSTAL: URBANO-250040 // RURAL- 250047







(A I
SEA(LQDUEfQA I‘%SQUERA

RUTA TRANSPORTE ESCOLAR ARO 2024 2::;?&;" ;;_Qij‘ggzq';-zozi_
1 |AUDITORIO MUNICIPAL / |E. LA MERCED SEDE LOS PUENTES BUS 579.673.51
2 |AUDITORIO MUNICIPAL / LE. LA MERCED SEDE LOS PUENTES BUSETA 430.709.50
3 [CHARQUITO - LE LA MERCED - L.E JUAN LUIS LONDONO DE LA CUESTA BUS 430.709.50
4 |CHARQUITO - LE ANTONIO NARINO - LE JUAN LUIS LONDONO DE LA CUESTA - LA MERCED - |.E SEDE POLICARPA | BUSETA 430.709.50

4A |CHARQUITO - LE ANTONIO NARINO - LE JUAN LUIS LONDONO DE LA CUESTA - LA MERCED - .E SEDE POLICARPA | MICROBUS 393.256.50
5 |LUCERO 7 DIAMANTE - |.E ANTONIO NARINO BUS 517.565.63
] PARCELAS - LE COMPARTIR MICROBUS 524.036.25
7 |PARCELAS - LE. SEDE LOS PUENTES BUSETA 434,756.00
& |PENCAL - LE SEDE LOS PUENTES MICROBUS 524.036.25
9 PLANADAS / LE SEDE LA AMISTAD BUS £58.971.87
10 |PLANADAS /1.E SEDE EL LUCERO 8US §47.899.22
10A |PLANADAS /1E SEDE EL LUCERO BUS 647.899.22
108 |PLANADAS /|E SEDE EL LUCERO BUS 647.899.22
11 |PLANADAS - LUCERO / |.E SEDE EL DIAMANTE BUS 660.603.12
11A |PLANADAS - LUCERO / I.E SEDE EL DIAMANTE BUS €60.603.12
42 |PLAYON - ANTONIO NAR_lﬂO MICROBUS 419.229.00
13 |PLAYON - LE SEDE DIAMANTE BUSETA 741.061.20
14 |PORVENIR RIO - |.E SEDE EL DIAMANTE BUS §60.603.12
15 |PORVENIR RIO - PLANADAS / LE COMPARTIR BUS 421,581.34
16 |PUENTES - LE LA MERCED - LE JUAN LUIS LONDONO DE LA CUESTA - LE ANTONIO NARINO BUSETA 561.795.00
17 |VEREDA SAN JOSE LOS PINOS - LE LA MERCED - |.E JUAN LUIS LONDONO DE LA CUESTA VAN 486.889.00
18 |PUENTES - LE LA MERCED - LE JUAN LUIS LONDONO DE LA CUESTA - LE ANTONIO NARINO MICROBUS 357.121.00
19 [VEREDA SAN JOSE LOS PINOS - LE SEDE LOS PUENTES VAN 357.121.00
. 12.094.729.07

e Esimportante sefialar que, la I.E. La Merced se encuentra en adecuaciones locativas, se hace
necesario trasladar a los estudiantes de los grados 6, 7 y 8 a la jornada tarde en la sede
Policarpa; razén por la cual, se debe adicionar una ruta de manera transitoria para mitigar la
contingencia durante el mes de febrero.

e A lafecha, se esta brindando el transporte a 572 estudiantes, ubicados en diferentes puntos
del municipio, quienes requieren el servicio al estar vinculados en I.E. distantes de su lugar de
residencia.

» Se realizaron 75 servicios especiales durante el afio lectivo 2024, con el fin de apoyar las
salidas pedagdgicas de las Instituciones Educativas Oficiales hacia municipios como Girardot,
La Mesa, San Antonio del Tequendama, Medellin, entre otros.

o De la presente orden de compra se han realizado 2 pagos, que comprenden los periodos:

1. Del 09 de octubre de 2024 al 08 de noviembre de 2024
2. 09 de noviembre de 2024 al 29 de noviembre de 2024
o Se realizé la suspension de la orden de compra partir del dia 30 de noviembre, teniendo en
. cuenta se da por terminadas las labores escolares, con el fin de reanudar la misma a partir del
28 de enero del 2025, para atender y garantizar el servicio con normalidad.

EVIDENCIA FOTOGRAFICA DEL SERVICIO.

|
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50040 // RURAL Sy LS.







Se firma el presente informe el dia 01 de abril de 2025.

ANGELICA MARIA BOADAAMONTAG
Directora de Gestion y Desarrollo Educativo

Elabord: Andrea Milena Poveda C.
Revisé: Angelica Maria Boada M.
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B GESTION JURIDICA Y CONTRATACION

&/ MOSQUERA

CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO

ORDEN DE COMPRA No. 134204-2024

Yo, ANGELICA MARIA BOADA MONTAGUT, en calidad de supervisor(a) del contrato de prestacién de servicios No.
134204-2024, suscrito por la ALCALDIA MUNICIPIAL DE MOSQUERA y UNION TEMPORAL ANDINO 2022 identificado
con NIT 901676315-4 representada legalmente por , FULVIO TORRES CHACON mayor de edad, identificado con la cédula
de ciudadania nimero 79452891 expedida en Bogota, CERTIFICO que el(la) contratista cumplio con las obligaciones de la
mencionada orden de compra, de acuerdo con el informe presentado para el objeto del contrato PRESTACION DE
SERVICIOS DE TRANSPORTE ESCOLAR Y SALIDAS PEDAGOGICAS PARA LOS ESTUDIANTES DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO,/pbr lo cual se considera procedente que se realice el pago
pactado y se da el visto bueno correspondiente.

CERTIFICO que el informe presentado fue revisado integracrr?fé, constatando que la informacion incluida es correcta y que
nt

contiene de manera adecuada la evidencia de la ejecucion ractual.
REQUISITO DE
LEGALIZACION FECHA NUMERO VALOR
REGISTRO PRESUPUESTAL | 08/10/2024 | 2024003383 $588.036.963,59
RP ADICION 20/12/2024 | 2024004361 $294.01 8.4@/,50
RP RESERVA 27/01/2025 | 2025000033 $204.906.351.11
Pago de salarios y prestaciones sociales:
POLIZA 1 07/10/2024 | 114-44-101220438 | $58.803.696,36
Cumplimiento: $58.803.696,36
Pago de salarios y prestaciones sociales:
POLIZA ADICION 28/11/2024 | 114-44-101220438 | $88.205.544,50
Cumplimiento: $88:205.544,50
ESTAMPILLA 1 09/10/2024 | 84924 $5.880.000 ./
ESTAMPILLA ADICION 02/12/2024 | 88273 $2.940.000 ¢ oL
FECHA DE SUSCRIPCION 04/10/2024/ ‘
FECHA DE INICIO 09/10/2024 /
OTRO SI 1 21/11/2024 /
OTRO Sl 2 20/12/2024
FECHA DE SUSPENSION 19/12/2024 (41 dias calendario )
FECHA DE TERMINACION 10/02/2025
VALOR CONTRATO $588.036.963,59
ADICION $294.018.481,50
PRORROGA 07/02/2025 (5 dias habiles)
FECHA DE TERMINACION 17/02/2025 /
VALOR TOTAL DEL
CONTRATO $ 882.055.445,09 / ,.
VALOR A PAGAR $200.210.201,95 /
N/A N/A N/A

Asi mismo, de conformidad con la aplicacion del Articulo 50 de la Ley 789 de 2002, el contratista por medio de certificacion
expedida por el revisor fiscal, cuando éste exista de acuerdo con los requerimientos de Ley o por el representante legal

Cra. 2 No. 2 - 68 “Pargue Principal” / Mosquera - Cundinamarca PBX: 82 76 022/366/478 Ext. 119 / Directo 89 31 114
Cddigo Postal: Zona Urbana: 250047- Zona Rural: 250040
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certifica que durante el lapso anterior a la fecha de presentacion de la cuenta de cobro el contratista ha cumplido con sus
obligaciones frente al Sistema de Seguridad Social Integral y Parafiscales (Cajas de Compensacion Familiar, Sena e ICBF).

CERTIFICACION DE SEGURIDADSOCIAL 2 e
. |EMPRESA S [REVISORFISCAER iisniieras

FECHA =

03/03/2025 VIACOLTUR DIANA CAROLINA MORA
19/02/2025 TURISTRAN DIANA CAROLINA MORA
28/02/2025 ESCOTUR RAUL BAUTISTA QUIROGA
28/02/2025 CARS TURISMO YAMILE STELLA BARAHONA
1910212025 METROEXPRESS MONICA MARCELA MATIZ

OBSERVACIONES:
- Periodo de pago del 28 de enero al 17 de febrero del 2025.

Justificacion OTRO Sl 1: "Que la Secretaria de Educacién y la Union Temporal Andino 2022
suscribieron la Orden de Compra No. 134204 de 2024 por el valor de $588.036.963,59, para la
prestacion de servicios de transporte escolar y salidas pedagdgicas para los estudiantes de las
instituciones educativas oficiales del municipio. Que para la ejecucion del contrato queda un monto
restante de $130.331.846, no obstante, el valor de las actividades requeridas para el restante de la
vigencia escolar superan ese valor. Que con la ejecucién de la orden de compra se garantiza el acceso
a la educacion en condiciones dignas de 625 estudiantes que pertenecen a las 18 sedes educativas
del municipio de Mosquera. Que el municipio requiere seguir contando con el servicio de transporte
para las sedes de las instituciones educativas oficiales, para garantizar fa prestacion efectiva del
servicio educativo en condiciones de calidad y eficiencia, por lo que %e necesario adicionar la
presente orden de compra.”

Justificacion OTRO S| 2: “Las partes que suscribieron la Orden de Compra No. 134204 decidieron
suspender su ejecucion, a efectos de evitar su ejecucion en la época de vacaciones y evitar su
terminacion con el fin de que en el siguiente afio escolar se garantice, desde el primer dia de clases, la
prestacion de los servicios de transporte. Esa decision evita el pago de servicios no prestados y
garantiza que el proximo afo los estudiantes de las instituciones oficiales del municipio de Mosquera
accedan a los servicios educativos en condiciones de calidad. Asi las cosas, con la presente
modificacion se ajusta el plazo de ejecucion que, con ocasion de la suspensién de la Orden de Compra
No. 134204, termina el 10 de febrero de 2025 o hasta agotar el presupuesto disponible, lo primero que
ocurra.”

Justificacion Prorroga: “Con la presente modificacion, las partes prorrogan por cinco (5) dias habiles el
termino de ejecucion, es decir, hasta el 17 de febrero de 2025. Lo anterior, debido a que esta en curso
el nuevo evento de cotizacion con el N°. 184755, que tiene como objeto garantizar el transporte de los
estudiantes en lo que resta del afio. Ademas, las partes verificaron que con el presupuesto actual se
tiene la disponibilidad de cubrir los gastos que implican anvr la prestacion del servicio en cinco dias
habiles."

Se aclara que la ruta 10 cubre el recorrido Planadas - Lucero, pero debido a la demanda de cupos en
dicho servicio, se ve la necesidad de abrir las rutas 10A y 10B para dar cumplimiento a la cobertura
solicitada. Las rutas manifestadas, se encuentran relacionados dentro de la orden de compra actual.

- Se aclara que la ruta 11 cubre el recorrido Planadas - Diamante, pero debido a la demanda de cupos
en dicho servicio, se ve la necesidad de abrir la ruta 11A para dar cumplimiento a la cobertura
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solicitada. Las rutas manifestadas, se encuentran relacionados dentro de la orden de compra actual.

- Favor realizar el pago afectando el rubro presupuestal
3.2.4.2201029.2024254730063.2.3.2.02.02.006.66011.  Libre asignacion por un valor de
$200.210.201,95.

Se realiza liquidacion del contrato, dado que la presente orden de compra finalizd el dia 17 de febrero
de 2025.

- Por lo anterior, se solicita liberar un saldo a favor del municipio de Mosquera por un valor de
$4.696.149,16 el cual se,%entra respaldado por el Registro Presupuestal /29{5000033

Para constancia se expide la presente certificacion, con destino a la Secreta%(e Hacienda Municipal para que efectle el
respectivo pago, a los 01 dias del mes de abril de 2025

Directora de Gestion y Desarrollo Educativo

Elaboro: Andrea Milena Poveda C.
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PARA:

MEMORANDO 1100.17-1232
DIRECCION DE TESORERIA
ASUNTO:

TEMPORAL ANDINO 2022
FECHA:

ENTREGA DE DOCUMENTOS PARA PAGO CUENTA DE COBRO DE LA UNION
01 de abril de 2024

Reciba un cordial saludo en nombre del equipo de trabajo de la Secretaria de Educacion
ANDINO 2022, relacionando los siguientes documentos

Me permito hacer entrega de la cuenta de cobro del operador de transporte UNION TEMPORAL
Factura electrdnica N. FE184 del 31 de marzo de 2025
Resolucién de facturacion

Informe de actividades de la Unién Temporal VT

Rut.

Documento de los contadores (Cedulas de Identidad, Tarjetas profesionales, antecedentes)
Certificados de aportes parafiscales.

Documento de constitucion del consorcio

Cedula del representante legal.

10 Informe del supervisor.

Certificacién bancaria de la entidad financiera Banco Caja Social.
11. Certificacién de cumplimiento

134204 Unién Temporal ANDINO 2022

Nota: Los anteriores documentos estdn legajados en la carpeta perteneciente a la orden de compra N
Atentamente

No siendo mas el motivo de la presente, me suscribo de usted, agradeciendo la atencion prestada

Elabor6: ANDREA MILENA POVEDA CAMELO
Revisd: ANGELICA MARIA BOADA MONTAGUT

Directora de 'Gestion y Desarrollo Educativo.
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Fecha;‘}-lora Ultimo Ingreso: 2025/04/30 18:48
Transacciones

> Carga de Archivos

> Admiinistrar Archivos

Car‘Pa de Archivos

Resultido

/04/30 | Hora Ingreso: 18:55 IP: 190.102.127.146

4 § 9999002 - Transaccién pendiente por ser autorizada.

Tipo A}chivo Pago a Proveydores Internos

Nombre del Archivo MEMO 559 {

No. Total de Registros 1

Fecha de Carga 2025/04/30

Hora darga 19:20:45

Fecha g:le Envio 2025/04/30

Hora Envio 19:21:12 / 5]
Valor Archivo $185,796,201.95 {

Estada Por Autorizar
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o AICAIDIA DE GESTION JURIDICA Y CONTRATACION
& MOSQUERA

ey

ACTA DE TERMINACION BILATERAL

ACTA DE LIQUIDACION BILATERAL DE LA ORDEN DE COMPRA No. 134204 DE
2024, DE FECHA 04 DE OCTUBRE DE 2024, SUSCRITO ENTRE EL MUNICIPIO DE
MOSQUERA - CUNDINAMARCA Y UNION T;MPORAL ANDINO 2022.

Entre los suscritos a saber : WILSON ERNESTO SANCHEZ PANTOJA, identificado/a con la cédula de
ciudadania No. 16.756.479 en su calidad de Secretario de Educacién, de acuerdo con la Resolucion de
nombramiento No. 049 del 2024,/ Acta de Posesion No. 027 del 2024 quien se haya facultado (a) para
celebrar esta clase de contratos de conformidad con la Resolucion No.151 de 31,de mayo de 2024, "Por
la cual se delega la ordenacién del gasto en la gestion contractual y se deroga la Resolucién 134 de
2024, corregida por la Resolucién 137 de 2024 y prorrogada por la Resolucién.138 de 2024" y quien
para los efectos legales derivados del presente contrato se denominara EL MUNICIPIO, por una parte,
y FULVIO TORRES CHACON, €n calidad de Apoderado de UNION TEMPORAL ANDINO 2022,
identificado con Cedula de Ciudadania nimero 79452891 quien en el presente acto se denominara EL
CONTRATISTA, hemos convenido de mutuo acuerdo dar por terminado con efectos juridicos y fiscales,
a partir del Diecisiete (17) de febrero de dos mil ﬁnticinco (2025) la Orden de Compra No. 134204 DE
2024, de fecha octubre 04 del mismo afio. Acto juridico que se celebra previas las siguientes
consideraciones: £

a) Que el dia 04 de octubre de dos mil veinticuatro (2024), las partes suscribieron la

Orden de Compra No. 134204-2024; b) Que el-6bjeto del contrato consistio en la:

“PRESTACION DE SERVICIOS DE TRANSPORTE ESCOLAR Y SALIDAS

PEDAGOGICAS PARA LOS ESTUDIANTES DE LAS INSTITUCIONES

EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO.”; ¢) Que el plazo de ejecucion del

contrato se establecié cuarenta y cinco (45) dias o hasta que se agoten los recursos,

lo primero que ocurra, la cual se firmé con fecha cuatro (04) de octubre de dos mil

veinticuatro (2024); d) Que el valor total del contrato fue de: OCHOCIENTOS

OCHENTA Y DOS MILLONES CINCUENTA Y CINCOMIL CUANTR@SCIENTOS

CUARENTA Y CINCO CON NUEVE C,EﬁTAVOS M/CTE ($ 882.055.445,09). e) Que

la supervision del contrato fue ejercida por parte del Municipio, a través de la Jefe de

la Direccion de Gestion y Desarrollo Educativo. f) Que, con fundamento en lo anterior,

las partes proceden a dar por terminado la orden de compra 134204 de 2024, la cual

se regird por las siguientes clausulas: CLAUSULA PRIMERA. - BALANCE

FINANCIERO: Las partes acuerdan que el cuadro que a continuacién se establece,

contiene el balance financiero final del contrato: /}n

VALOR TOTAL [ $ 882.055.445,09
APROPIACIONES :

Certificado de disponibilidad presupuestal No.2024003744 . $494.780.715,00 :
de fecha septiembre 19 del 2024 :

Certificado de Disponibilidad Presupuestal Adicion 1 No. $294.018.481,50
2024004472

$204.906.351.11
Certificado de Disponibilidad Presupuestal Reserva No.
2025000033

Registro Presupuestal No. 2024003383 de fecha Agosto 08 de $ 588.036.963,59
2024.

Registro presupuestal Adicién 1 No. 2024004361 de fechal
diciembre 20 de 2024 $294.018.481,50 /

Registro reserva presupuestal 2025000033 defechaenero 27 |: $204.906.351,11
de 2025. ’n
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== ALCALDIA DE GESTION JURIDICA Y CONTRATACION Facha: 1 04/06/2024
B MOsQUERA . e
508 ACTA DE TERMINACION BILATERAL T
TOTALPAGADO Comprobante De Egreso Valor
EGR- 2024008462 $448.216.293.00
EGR-2024008719 $9.488.825
EGR-2025000853 5219,443.975.}5
TOTAL $677.149.093,98
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA : $200.210.201,95
SALDO TOTAL EJECUTADO $877.359.29593 7/
SALDOAFAVORDELMUNICIPIO : $4696.149,16 7 [

PARAGRAFO: De conformidad con el balance financiero, " MUNICIPIO procedera hacer la
respectiva reduccioén del registro presupuestal No. 2025000033, de fecha 27 de enero de 2025,
por valor de CUATRO MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS L CIENTQO/
CUARENTA Y NUEVE PESOS CON DIECISEIS CENTAVOS M/CTE $4.696.149,16, teniendo
en cuenta que dicho valor corresponde al saldo no ejecutado a favor del municipio. CLAUSULA
SEGUNDA. - PAGO DEL SALDO A FAVOR DE LA CONT,R/ATISTA: Teniendo en cuenta el .
balance financiero final establecido en la clausula anterior, se procedera a efectuar el pago por
parte de la Secretaria de Hacienda Municipal, a favor DEL CONTRATISTA, por la suma de:
DOSCIENTOS MILLONES DOSCIENTOS DIEZ MIL DOSCIENTOS UN PESOS CON
NOVENTA Y CINCO CENTAVOS M/CTE ($200.210.201,95.). EL cual se hara previo
Cumplimiento por parte de LA CONTRATISTA de los requisitos pard el pago establecidos en

la clausula cuarta del contrato que aqui se da por terminado. PARAGRAFO: Una vez efectuado

el pago correspondiente, las partes se declaran a PAZ Y SALVO por todo concepto relativo a

la Orden de Compra No,134204 De 2024.. CLAUSULA TERCEBA’. - RESPONSABILIDADES
DEL CONTRATISTA/La suscripcion del presente acto no exime a LA CONTRATISTA de las
responsabilidades derivadas de la ejecucion del contrato, por hechos u omisiones que le sean
imputables y que causen dafio o perjuicio a las entidades y/o dependencias beneficiarias de la
ejecucioén del contrato. La presente acta de terminacion bilateral constituye plena prueba para

los procesos que se puedan derivar por la celebracion y ejecucion de la Orden de Compra No. /
134204 De 2024. Para constancia de lo anterior, se firma en el Municipio de Mosquera a los
catorce (14) dias del mes'de abril del afio do)vmil veinticinco/(;025).

WILSON ERNESTO SANCHEZ PANTOJA FULVIO TOF..:_S CHACON /
ORDENADOR DEL GASTO REPRESENTANTE LEGAL
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MUNICIPIO DE MOSQUERA Codigo:  COM-2025001602

PROCESO FINANCIERO Version: 1
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ORDEN DE PAGO
Nit: 899999342-3
COM-2025001602 /
lunes, 28 de abril de 2025

1. DATOS DEL BENEFICIARIO

4
NOMBRE UNION TEMPORAL ANDINO 2022 CCoNIT 901676315 DV 4
DIRECCION TV71BIS75B 17 TELEFONO 3203860521
DESCRIPCION RESERVA RESERVA ADICION NO. 001 ORDEN DE COMPRA 134204 PRESTACION DE SERVICIOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

Y SALIDAS PEDAGOGICAS PARA LOS ESTUDIANTES DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO .
PAGO PERIODO 28/01/2025 A 17/02/2025 SEGUN FACTURA FE184 ACTA DE LIQUIDACION ADJUNTA

. 2. MOVIMIENTO FINANCIERO Y CONTABLE
CUENTA NOMBRE DE LA CUENTA DEBITOS| ,  CREDITOS
55010511 Comisiones, Honararios, Sevicios 1 200,210,201.95 ¥ 00.00
24010201 Proyectos de inversion UNION TEMPORAL ANDINO 2022 00.00 200,210,201 95
SUMAS IGUALES 200,210,201.95 200,219{!&1.95
. Documento J | Valor a Girar 200,210,201.95 /
3. MOVIMIENTO PRESUPUESTAL VIGENCIA ]2025
CDP | REGISTRO ] RUBRO [ NOMBRE ] DEPENDENCIA VALOR
2025000033 2025000033 4 3.2.4.2201029.2024254730063 FORTALECIMIENTO DEL ACCESO, COBERTURA, PERMANENCIA Y 200,210,201.95 /
.2.3.2.02.02.006.66011.163.11 CALIDAD PARA LA EDUCACION INICIAL, BASICA Y MEDIA QUE ’
01 CONECTE CON LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES PEL
MUNICIPIO MOSQUERA . FUENTE: 1101-LIBRE ASIGNACION
163 Beneficiar anualmente con transporte escolar a 450 NNAJ de la poblacion estudiantil, que resida a mas de 4 km de las |.E.O. !
TOTAL PRESUPUESTO ) 200,210,201.95 J/
wetry
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MUNICIPIO DE MOSQUERA 2
= Codigo:
z PROCESO FINANCIERO Version:
Pagina: 1 de 1
COMPROBANTE DE EGRESOS Nro: EGR - 2025002271
Nit: 899999342-3
martes, 28 de abril de 2025
COMPROBANTE AFECTADO COM | 2025001602 ' 20-3br.-25
1. DATOS DEL BENEFICIARIO
RE UNION TEMPURAL ANDINO 2UZZ CCoNIT 901676315 )-" 4
DIRECCION TV71BIS75B17 TELEFONO 3203860521
BANCO BANCO CAJA SOCIAL CUENTA 21004241204 TIPOCUENTA CTACTE
CHEQUENo PAGO ELECTRONICO VALORPAGO  185796,201.95
DESCRIPCION

LOS ESTUDIANTES DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO . PAGO PERIODO 28/01/2025 A 17/02/2025 SEGUN FACTURA FE184 ACTA DE

RESZRVA RESERVA ADICION NO. 001 ORDEN DE COMPRA 134204 PRESTACION DE SERVICIOS DE TRANSPORTE ESCOLAR Y SALIDAS PEDAGOGICAS PARA
LIC ' DACION ADJUNTA SE APLICAN RETENCIONES DE ACUERDO A ESTATUTO TRIBUTARIO.

S | CIENTO OCHENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS UN PESOS CON 95 CTVS. MC. : J
2. MOVIMIENTO FINANCIERO Y CONTABLE ' RETENCIONES
LCUENTA || RUBROPPTAL || NOMBRE ¥ [ DEBITOS|| ~ CREDITOS||TIPO  |[BASE 2 %
I111u('6160388 J I ] [AV VILLAS AHO 457-00038-8ICA Y RETE ICA | | 00.00 I | 185,796,201.95 |
24350501 ] I ] Fewicies | r 0 M ‘ 7.007,000.00 | [Fuente ] | 200,210,20; ?EI ‘ 3.5no|
Egﬁzm | |1,1.o1.02.21a‘12 | ITasa Pro Deporte y Recreacion | r 00.00 I I zooz,coo.ooJ mSA PRO | I 200,210,20. F“_5| | mool
i i i b : ESTAMPILLA 200,210,202 301 [ 2000
X 4105. 502 | |1 1.01.02.300.01 | IEstampﬂIa pro bienestar del adulto mayor 29 | | oo.uﬂ |_ 4,004,000.00 | | | r i | |
]ﬂ){f 805 | |1.1.01.02.200‘03 | IRetenciorl Impuesto de industria y comercio | | oo.m [ 1,401,000.00 | |=Ac.A | [ 200,210,202, 1( | 07700|
T
24011201 3.2.4.2201029.202425473 | |Proyectos de inversion UNION TEMPORAL ANDINO 200,210,201.95 00.00
901676315 001 0063 2022
| SUMAS IGU~' ES |[ 200,210,201.95 || 200,210,201.95
3. MOVIMIENTO PRESUPUESTAL VIGENCIA |2025 ]
:CDP [ REGISTRO | RUBRO | NOMBRE | DEPENDENCIA [ 3 VAL05}/
2025000033 2025000033  3.2.4.2201029.2024254730063 FORTALECIMIENTO DEL ACCESO, COBERTURA, PERMANENCIA Y 2011,210,20145
i .2.3.2.02.02.006.66011.163.11 CALIDAD PARA LA EDUCACION INICIAL, BASICA Y MEDIA QUE !
H 01 CONECTE CON LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL :
¥ MUNICIPIO MOSQUERA FUENTE: 1101-LIBRE ASIGNACION
C 183 Beneficiar anualmente con transporte escolar a 450 NNAJ de la poblacion esi v.antil, que resida a mas de 4 km de las |.E.0, 1
[TOTAL PRESUPUESTO / | 200,214/201.95 |
Elaliaré: LQUEVEDO Modifico: Firmay Sello Beneficiario
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